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Politikům se nelíbí
rozhodnutí soudu

Pavel Šmerda

Blansko, Boskovice – Roz-
hodnutí Ústavního soudu 
o odložení prezidentova vy-
hlášení předčasných voleb na 
neurčito se nelíbí ani někte-
rým politikům z našeho regi-
onu. 

„Rozhodnutí Ústavního 
soudu pozastavující přípravu 
voleb mi nepřísluší zpochyb-
ňovat, což ovšem neznamená, 
že bych s ním souhlasila - ať 
už jako politik či jako práv-
ník. Ostatně nejsem sama. 
Neuměla jsem si představit, 
že by se v předvolebním vy-
hroceném období mohlo najít 
téma, na němž se v přístupu 
shodnou čeští politici napříč 

politickým spektrem. A vidíte, 
stalo se,“ řekla poslankyně za 
KSČM Zuzka Bebarová-Ruj-
brová. 

Podle Františka Sivery 
z ODS je to pro všechny lidi 
nepříjemná věc. „Nevíme, 
jestli volby budou devátého 
a desátého října a Ústavní 
soud se tedy nakonec přikloní 
k tomu, že je to veřejný zájem, 
aby byly, nebo ne. Trochu mě 
mrzí, že v roce 1997, kdy byly 
stejným způsobem vyhlášeny 
předčasné volby, proti tomu 
nikdo neprotestoval a nyní 
ano. Zdá se mi to trochu úče-
lové. Nechci nikoho podezí-
rat, ale mohou tam hrát vlivy 
i jiné zájmy. Pana poslance 
Melčáka znám, vážím si ho, 

ale jeho rozhodnutí nechápu. 
Navíc nevím, proč s ním tak 
dlouho otálel,“ uvedl Franti-
šek Sivera. 

Zuzka Bebarová-Rujbro-
vá si myslí, že pochybností 
je celá řada. „Přísluší vůbec 
Ústavnímu soudu posuzovat 
ústavní zákony? Byl poslanec 
Melčák aktivně legitimován 
k podání stížnosti? Nechci se 
pouštět do právních rozborů, 
ale už skutečnost, že se v odů-
vodnění rozhodnutí píše, že 
není v rozporu s veřejným 
zájmem a nebude mít fi nanční 
dopady na stát, je mírně řeče-
no, nesmysl,“ okomentovala 
problém Zuzka Bebarová-
Rujbrová. 

 Pokračování na str. 11

Pro rodinu. Hvězdou třetího ročníku akce na podporu Mateřského centra Boskovice s názvem Zá-
mecké hemžení byl letos náš nejlepší kouzelník a iluzionista Pavel Kožíšek, který pobavil na nádvoří 
boskovického zámku společně se svoji kolegyní a modelkou Martinou Dvořákovou nejen děti, ale 
i jejich rodiče.  Foto Pavel Šmerda
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Mgr. Bohuslav Sobotka

Nedopustíme privatizaci nemocnic
a zdravotních pojišťoven

INZERCE

tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500
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Stavba nového nákupního centra 
v Letovicích se už naplno rozjela

Radim Hruška

Letovice - Výstavba ná-
kupního centra v Letovicích 
je v plném proudu. Ještě za-
čátkem letošního roku přitom 
panovaly mezi lidmi v Leto-
vicích dohady o tom, zda se 
vůbec začne Penny Market 
budovat. 

Dnes už mohou obyva-
telé města sledovat rychle 
se měnící staveniště. Hrubá 
stavba stojí a dělníci pracují 
na střeše. Lokalita v Pražské 
ulici mezi silnicí I/43 a ulicí 
V Zahradách se výrazně mění. 
Investoři připravují kromě 

obchodního domu také sa-
mostatné řeznictví a prodej-
nu textilu. Navíc v nákupním 
areálu vyroste asi stovka par-
kovacích míst. To vše má být 
podle plánu hotové do konce 
letošního roku.

„Firma má představu, že se 
do konce roku bude v Penny 
Marketu už prodávat. Další 
supermarket Billa, který měl 
vyrůst v sousedství, se zatím 
stavět pravděpodobně nebu-
de. Jeho investor má pozemky 
koupené, ale podle neofi ciál-

ních zpráv odsunul zahájení 
prací na neurčito. Od vzniku 
nových obchodů si slibuje-
me větší konkurenci a hlavně 
zkvalitnění péče o zákazní-
ky,“ řekl starosta Letovic Ra-
dek Procházka.

Se stavbou nákupního cent-
ra se v Letovicích počítalo už 
delší dobu. Snaha ale vázla 
právě na vytvoření sjezdu ze 
silnice I/43. První developer-
ská fi rma, která stavbu zajiš-
ťovala, nebyla schopná sjezd 
vůbec dořešit. Její následov-
ník ale dokoupil další pozem-
ky a podařilo se mu získat 
i potřebná povolení. 

aktuálněaktuálně

Zloděj kradl 
v chatách

Lysice - Tři rekreační cha-
ty v Lysicích navštívil zloděj. 
Z první zahrady, na niž se do-
stal po odlomení oka petlice 
visacího zámku, ukradl kanystr 
s benzínem. 

U další chaty se dostal i do 
obytných prostor, kde ukradl 
starožitné porcelánové kořen-
ky, starožitnou žehličku, za-
hradnické nůžky a nože, dětský 
pokojíček pro panenky, holící 
strojek, další kanystr s benzí-
nem a potraviny. 

Na posledním pozemku si 
ze zahradní chatky odnesl ješ-
tě láhev slivovice. Majitelům 
objektů vznikla škoda za téměř 
deset tisíc korun.  (hrr)
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Nemocnice Blansko
Ve vašem zařízení začala realizace význam-

ného projektu. Můžete ho přiblížit?

Jedná se o projekt s názvem Digitalizace Ne-
mocnice Blansko II, který je spolufi nancovaný 
Evropskou unií. Vedení nemocnice uzavřelo v srp-
nu smlouvu s generálním dodavatelem, v součas-
né době probíhají přípravné práce. Předání celého 
díla do užívání je stanoveno na 15. listopadu.

Na realizaci druhé části projektu digitalizace obdrží naše zaří-
zení z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 
20,69 mil. korun, přičemž celková hodnota investiční akce je 29,56 
miliónu. Pořízen bude mamografi cký RTG přístroj a gamakamera 
SPECT/CT. Oba přístroje budou napojeny na systém přenosu a ar-
chivace obrazových informací realizovaný v první etapě digitali-
začních prací. 

Dojde tak k úplnému zavedení digitalizace na všechna pracoviště 
nemocnice a defi nitivně bude odstraněn mokrý provoz zpracování 
RTG snímků. K pacientům i zdravotnickému personálu se tak ve 
velmi krátké době dostane další přístrojové vybavení a navazující 
technologie, které vedle zvýšení kvality a bezpečnosti diagnostiky 
přinese i snížení radiační zátěže a umožní rozšíření spektra posky-
tované péče.  (bh)

Řezbář ponese na zádech dřevěnou plastiku pro Benedikta XVI.

Ivo Krajíček má dar pro papeže
zeptali jsme sezeptali jsme se

Předposlední kolo Kvasar Cupu ovládli muži ze Sychotína

černá kronikačerná kronika

Opilá řidička najela do zídky
Ráječko - Nejprve do kamenné zídky a poté ještě do zaparko-

vaného auta najela v Ráječku třiadvacetiletá řidička Škody Feli-
cie. Dechová zkouška u ní odhalila 2,18 promile alkoholu v dechu. 
Mladá žena způsobila škodu za téměř sto tisíc korun.  (hrr)

Nehoda si vyžádala zranění
Jedovnice - Dvaatřicetiletá motorkářka nezvládla svůj stroj 

mezi Jedovnicemi a Křtinami. Narazila do svodidel, vyjela ze sil-
nice a při havárii se lehce zranila. Podle policistů způsobila škodu 
kolem sedmdesáti tisíc korun. Před jízdou ani během ní nepožila 
alkohol.  (hrr)

Řidiči měli opět problémy 
s dodržováním rychlosti

Blanensko a Boskovicko - Přes třicet rychle jedoucích řidi-
čů odhalili během speciální akce blanenští policisté. Dvacítka 
jich dohlížela na dopravu na hlavních tazích našeho okresu. Za-
měřili se hlavně na silnici I/43 Brno-Svitavy, ale také na silnici 
II/150 vedoucí přes Boskovice směrem na Prostějov a na silnici 
II/379 vedoucí od Lipůvky přes Šebrov do Blanska.

„Zjistili jsme celkem devětatřicet přestupků a udělili pokuty 
v celkové výši přes devětačtyřicet tisíc korun. Nejčastějším pro-
hřeškem bylo porušování předepsané rychlosti. Jeden řidič jel 
například v místě, kde je povolena devadesátikilometrová rych-
lost, 137 kilometrů v hodině. Hlídky také odhalily jednoho řidiče, 
který sedl za volant opilý. Dechová zkouška u něj ukázala 0,9 
promile alkoholu v dechu. V pěti případech řidiči nepoužili bez-
pečnostní pásy, jeden řidič za jízdy telefonoval a další předjížděl 
na plné čáře,“ doplnila podrobnosti blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)

Muž naletěl v dražbě 
Blansko - Už začátkem června letošního roku vyhrál muž z Bla-

nenska dražbu počítače na jednom z internetových portálů. Zboží 
ale doma zatím nemá. 

Bankovním převodem poslal více než pět tisíc korun na účet 
dosud neznámé osoby, která mu měla obratem zaslat uvedený typ 
počítače. Muž však dosud neobdržel ani počítač ani peníze nazpět. 
Osoba, které peníze poslal, s ním již nekomunikuje. Případ tedy 
oznámil policii, která jej začala prošetřovat.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Až přijede v zá-
věru září do republiky na tří-
denní návštěvu papež Benedikt 
XVI., jeden z darů, který dosta-
ne, bude i z Letovic. Právě na 
něm totiž pracuje tamní řezbář 
a knihkupec Ivo Krajíček. A ne-
byl by to on, aby nevymyslel 
něco speciálního. Svoji dřevě-
nou plastiku proto do Brna po-
nese na zádech.

„Když jsem se dozvěděl 
o návštěvě papeže v Brně, roz-
hodl jsem se vytvořit plastiku 
svatých Petra a Pavla, patronů 
brněnské diecéze, na motivy 
příběhu, který jsem sám zažil. 
Tuto plastiku chci papeži věno-
vat, protože se přímo vztahuje 
k Jihomoravskému kraji, tedy 
k regionu, ve kterém žiji. Papež 
se považuje za nástupce svatého 
Petra, proto se plastika vztahuje 
i k němu. Chci ji donést do Brna 
na zádech. Podobné poutě mi 
totiž poskytují velký duchovní 
zážitek. Byl bych rád, kdyby se 
se mnou do Brna takto vydali 
i další příznivci,“ vysvětlil Ivo 
Krajíček.

A čím je příběh, který řezbář 
prožil a inspiroval ho k tvorbě 
originálního daru, tak výjimeč-
ný? Souvisí s tvorbou symbolů 
svatých Petra a Pavla do kaplič-
ky ve Valchově. Krajíček řezbu 
vytvořil a do Valchova ji nesl na 
zádech. „Vyrazili jsme s kama-

V Oboře upravili svůj kulturní sál,
v sobotu se tam uskuteční výstava

Aleš Havelka

Černovice - Vzhledem k ne-
příznivému červencovému po-
časí si museli hasiči na tradiční 
soutěž v Černovicích počkat až 
do první zářijové neděle. Atrak-
tivitu soutěže podtrhával navíc 
fakt, že se běželo předposlední 
kolo Kvasar Cupu. Podle toho 
vypadaly i výkony. Nebyl už 
prostor pro taktizování. Kdo 
chtěl uspět v celkovém účtování, 
musel předvést maximum.

O tom, že se běhalo na hra-
nici možností, svědčí i šest 
neplatných pokusů v mužské 
kategorii. Po dvou nezdarech 
z předchozích kol Kvasar Cupu 
si třetím místem s časem 18,29 s 
vylepšili náladu hasiči z Němčic. 

Překvapením byl pak útok mužů 
z Bílovic (PV), kteří zastavili ča-
somíru na hodnotě 18,11 s a po 
zásluze si odvezli stříbro. Z ve-
doucí pětky průběžného pořadí 
se vedlo jen Sychotínu. Ten jako 
jediný dokázal pokořit hranici 
osmnácti vteřin a za vylepšený 
traťový rekord 17,47 s si odvezl 
zlato. V průběžném pořadí před 
posledním kolem vedou Mar-
šovice (ZR) před Sychotínem 
a Stražiskem (PV).

V kategorii žen bylo před ne-
dělním kolem rozhodnuto, které 
týmy stanou na stupních vítězů 
celého ročníku. Již černovická 
soutěž pak mohla rozhodnout 
o tom, jak si cenné kovy rozdělí. 
Domácím děvčatům se příliš ne-
dařilo a v celkovém hodnocení 

se budou muset spokojit s bron-
zem. Souboj zůstal jen mezi loň-
skými mistryněmi ze Žernovní-
ku a předloňskými ze Sychotína. 
Sychotínské ženy, povzbuzené 
vítězstvím mužů, předvedly útok 
o třídu výš než zbytek startovní-
ho pole. Časem 18,01 s sebraly 
Žernovnickým rekord velké 
ceny. Sedmým vítězstvím v le-
tošním roce si tak zajistily titul. 
Žernovník předvedl také pěkný 
útok, ale čas 19,16 s stačil jen na 
bronzovou příčku. Celkově pak 
na stříbro. V Černovicích se na 
druhou příčku dokázaly vklínit 
ženy z Bohuňova (SY) s časem 
18,80 s.

Závěrečné kolo Kvasar Cupu 
proběhne tradičně v Sudicích 
a to již tuto sobotu 12. září.

rádem Pavlem brzy ráno od kos-
tela v Letovicích a bylo krásné 
ráno. Ani teplo, ani zima. V trá-
vě se válela mlha a nad ní místy 
vykukovaly květy. Po příjemné 
cestě jsme dorazili ke kostelu 
v Boskovicích. Po požehnání se 
k nám přidali další poutníci a za 
stále krásného počasí jsme po-
kračovali do Valchova. Na za-
čátku vesnice na nás čekali Val-
chovští a dál se šlo s procesím. 
Po příchodu ke kapli se před ní 
konala mše. Ale v okamžiku, 
kdy kněz mši ukončil, udeřil do 
blízkého kulturního domu blesk 
a přišel krátký intenzivní déšť 
s kroupami. Tak dal svatý Petr, 
patron počasí, najevo, že se na-
stěhoval do Valchova,“ popsal 
Krajíček.

S osobním setkáním s pape-
žem autor daru nepočítá. Bude 
rád, když se dílo k němu dosta-
ne. Všechny dary musí být ode-
vzdané na brněnském biskup-
ství do dvacátého září. Krajíček 
proto vyrazí už devatenáctého. 
„Připojit se můžou všichni, ať 
už z důvodů duchovních nebo 
třeba turistických. Mohou jít 
se mnou od začátku z Leto-
vic nebo se přidat kdekoliv po 
cestě. Více než sto kilometro-
vá trasa povede z Letovic přes 
Boskovice, Valchov, Němčice, 
Sloup, Jedovnice, kde budou 
účastníci pouti nocovat. Pokra-
čovat budeme na Křtiny a do 
Brna,“ doplnil Krajíček.

Autor. Ivo Krajíček ukazuje řezbu, kterou chce věnovat papeži Be-
nediktu XVI.  Foto Radim Hruška

Obora - Oslavy 650 roků 
od první zmínky o obci čekají 
v příštím roce Oboru. 

„Dovedete si jistě představit, 
kolik času nám příprava tako-
vé akce zabere. Abychom vše 
zvládli, začali jsme již letos. 
Hlavně rekonstrukcí kulturní-
ho sálu,“ řekl člen zastupitel-
stva Jiří Bednář. Budova má 

nové vstupní dveře, proběhla 
výměna oken, oprava parket 
a podlahy v přísálí, malování, 
výměna osvětlení, v sále je 
nová opona a závěsy. 

„Jestli se vše podařilo, se 
můžete přesvědčit v sobotu 12. 
září od 15 hodin, kdy proběhne 
slavnostní otevření kulturního 
sálu, které bude spojené s verni-

sáží výstavy. Těšit se můžete na 
obrazy Svatavy Skryjové, Li-
buše Millerové, Jany Hejlové, 
Dany Šlapákové, Josefa Lan-
gera, Petra Bernarda a Václava 
Smejkala,“ zve zájemce Bed-
nář. Hudební doprovod obstará 
František Venclů na klarinet. 
Pro všechny bude připraveno 
menší občerstvení.  (pš)

Přijďte si
pro knihu

Blansko - Svoji knihu si mů-
žete vybrat ve středu devátého 
nebo šestnáctého září v době 
od devíti do čtrnácti hodin před 
budovou Městské knihovny 
Blansko. 

Vyřazené knihy budou pra-
covníci knihovny prodávat 
za jednotnou cenu pět korun. 
V případě nepříznivého počasí 
se prodej knih nekoná.  (bod)

Satyrykon v galerii
Blansko - Jedinečnou příle-

žitost vidět výstavu kresleného 
humoru budou mít návštěvníci 
blanenské galerie. Od středy 
9. září tam bude instalována 
výstava Satyrykon 1979-2009, 
která je retrospektivním ohléd-
nutím za třicetiletou úspěšnou 
historií stejnojmenné soutěže 
v kresleném humoru pořádané 
v polské Legnici. 

Satyrykon měl zpočátku lo-
kální charakter, až postupně 
se zformoval do celonárodní 

soutěžní výstavy. Legnice byla 
prvním a dlouhou dobu jediným 
polským místem setkání uměl-
ců zaměřených na satiru. Od 
osmdesátých let získal Satyry-
kon status mezinárodního sou-
těžního festivalu a je otevřen 
kreslířům, grafi kům, sochařům, 
grafi ckým designérům i foto-
grafům z celého světa. 

Výstava bude zahájena ve 
středu 9. září v 17 hodin a ve-
řejnosti bude přístupná do 
18. října.  (ama)

Boskovičtí se dohodli 
na odkupu pozemků

Boskovice - Dohoda mezi boskovickou radnicí a rodinou 
Mensdorff-Pouilly o restituovaných pozemcích je na světě. 
Jejich část město odkoupí a některé dostane formou daru. 
Částka potřebná na jejich získání se bude pohybovat 

v řádech stovek tisíc korun. „Pro mě nebyla jednání pří-
liš příjemná. Nikdo totiž nemohl tušit, co všechno se bude 
vydávat. Ale obě strany k tomu přistoupily velice rozumně 
a korektně. Jednalo se částečně o prodeji, částečně o darech 
z jejich strany, což bylo dodrženo,“ uvedl boskovický staros-
ta Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška
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Připravujeme další akce pro zvýšení bezpečnosti na silnici I/43, říká starosta Vlastislav Hemzal

Podchod v Lažanech získal ocenění policie

Pořádáte zajímavou Pořádáte zajímavou akci?akci?
Volejte:Volejte:  

774 408 399774 408 399

Letovický kulturní dům oslavil sto let svého fungování

Pavel Šmerda

Lažany - Jihomoravští do-
pravní policisté vybírali nejbez-
pečnější přechody pro chodce. 
Mezi třemi nejlepšími se umís-
tili hned dva zástupci z našeho 
regionu. Lažany získaly oceně-
ní za podchod pod silnicí I/43, 
Letovice za přechod pro chodce 
na stejné komunikaci. 

„Hodnotící komise prochá-
zela stavby, které jsou na frek-
ventovaných silnicích a mohou 
svým charakterem při sou-
časném obrovském provozu 
ochránit lidské životy. Lažany 
byly vybrány mezi tři nejlep-
ší za podchod pod silnicí I/43 
z Brna na Svitavy. Jako speci-
fi kum, ojedinělá záležitost. Pře-
chody? To ano, ty se dělají, ale 
podchody se v poslední době 
moc nestavěly. I proto byla 
naše akce oceněná jako výbor-
ný počin. Získali jsme čestné 
uznání a pohár,“ řekl starosta 
Vlastislav Hemzal s tím, že 

podchod zbudovali v roce 2006 
a přišel celkem na 6,2 miliónu 
korun. Pětasedmdesát procent 
tehdy přišlo ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury, zbytek 
peněz poskytl kraj a obec. 

Jak prozradil, hlavním důvo-
dem výstavby podchodu byla 
samozřejmě bezpečnost chod-
ců. „Denně přes Lažany proje-
de až pětadvacet tisíc osobních 
aut a kamionů. Neustále se tvoří 
kolony, lidé mají problém přejít 
z jedné strany silnice na dru-
hou. Charakter krajiny podchod 
přímo nabízel. Navíc Lažany 
jsou poměrně dlouhé, rozdě-
lené na dvě části. A právě lidé 
z míst, kde je podchod zbudo-
vaný, museli ještě před pár lety 
chodit kolem svodidel, nebo 
jen tak přebíhat silnici. Zvláště 
pro starší lidi, maminky s ko-
čárky a malé děti to byl velký 
problém. Ano, objevily se na 
začátku hlasy, jestli je výstavba 
podchodu nutná, že stojí moc 
peněz, ale nakonec nám dali 

všichni za pravdu a dnes jsou 
rádi, že ho tady máme. Spousta 
maminek už nám řekla, že jsou 
teď mnohem klidnější, když 
pouští svoje dítě např. na kole 
přes silnici. Už nemají takový 
strach, že je srazí auto. Zkrátka 
podjedou podchodem a je to,“ 
doplnil Hemzal. 

V Lažanech na silnici I/43 se 
nachází ještě přechod pro chod-
ce, ale s tím je podle starosty 
trochu problém. „Řidiči na něj 
moc nereagují. Zkrátka se bojí 
zastavit, aby do nich někdo ze-
zadu nenarazil. A tak se stává, že 
při větším provozu tam lidé sto-
jí i několik minut, než je někdo 
pustí. Občas je slyšet skřípění 
brzd, občas nějaký náraz. S tro-
chou nadsázky říkám, že jít přes 
přechod pro chodce v Lažanech 
je něco, jako byste přebíhali dál-
nici D1,“ uvedl starosta. 

Co se týká dalších akcí na 
zvýšení bezpečnosti chodců na 
silnici na I/43, jedna velká se 
chystá na příští rok. Výstavba 

stezky pro chodce a cyklisty, 
která spojí Lažany a Lipůvku. 
„Dokončujeme stavební povo-
lení. Stezka, široká dva metry, 
vznikne vedle silnice, bude roz-
dělená středovou čárou a budou 
na ní umístěna dvě odpočívad-
la,“ vysvětlil Hemzal. Podle něj 
jít v současné době pěšky mezi 
oběma obcemi představuje ob-
rovské riziko, osobní auta a ka-
miony projíždějí doslova jen 
několik centimetrů kolem vás. 
„Přitom je spousta „věcí“, které 
nás spojují. V Lipůvce je škola, 
školka, lékárna, zdravotní stře-
disko, hřbitov a kostel, u nás 
zase koupaliště nebo kluziště. 
Tahle akce je velmi nutná,“ při-
znal starosta s tím, že se na ní 
podílejí společně jak Lažany, 
tak Lipůvka. „Lipůvka má větší 
část, asi dvě třetiny, my jednu. 
Vše musí být koordinováno 
společně a uděláno v jeden rok. 
Není možné, aby jedna obec ne-
byla připravená a stezka končila 
někde v polích,“ dodal starosta. 

Pronájem skleníku může 
být o něco levnější

Boskovice - Ceník za pronájem zámeckého skleníku v Bo-
skovicích se rozšiřuje. Navíc přibude položka, která umožňu-
je využití tohoto zařízení bez poskytnutí služeb zaměstnanců 
města při přípravě, průběhu i úklidu po ukončení akce. 

Prakticky by se jednalo o pronájem, ale osobou odpověd-
nou za průběh akce i za stav budovy a zařízení by byl samot-
ný nájemce. Radní také určili cenu za tuto službu, která bude 
v provozu od prvního ledna příštího roku 505 korun bez daně 
za hodinu.  (hrr)

Jak vyběhnout se zloději
Suchý - Policisté budou v sobotu 12. září od 16 hodin v Su-

chém v hospůdce U Hrabců (bývalá sokolovna) radit majite-
lům chat, jak zajistit svoje objekty přes zimní období. 

O svoje zkušenosti se podělí odborníci ze Skupiny technic-
ké ochrany Policie ČR, kteří poradí, jak vhodně zabezpečit 
chatu proti zlodějům. Profesionální hasič pak přítomné sezná-
mí s prevencí vzniku požáru. Nebudou chybět ani specialisté 
na pojištění, kteří doporučí vhodné pojistky pro různé druhy 
chat.  (hrr)

V areálu jeskyně bude
v pátek Den bez bariér

Rudka - V areálu Jeskyně Blanických rytířů v Rudce se 
v pátek 11. září od 16 hodin koná Den bez bariér. 

Vystoupí bubenická kapela DUNUMBA hrající směs tra-
dičních západoafrických a moderních tanečních rytmů. Nevi-
domí a neslyšící si budou moci zkusit zahrát na africké bubny. 
Dále vystoupí kunštátská divadelní společnost LMD s hrou 
Africké legendy, ve které bude hostovat nevidomý Jenda Pav-
líček. Firma DINASYS navíc předvede nový unikátní navi-
gační systém pro nevidomé, kteří si ho budou moci na místě 
vyzkoušet.  (pš)

Budou mít 
novou ulici

Boskovice - Boskovičtí bu-
dou mít novou ulici, která bude 
spojnicí ulic Svatopluka Čecha 
a Květné. V lokalitě se staví 
bytové domy. Radní už od-
souhlasili návrh jejího názvu. 
Bude se jmenovat Na Výsluní. 
Návrh ještě musí odsouhlasit 
zastupitelé.  (hrr)

Výstava
v Adamově

Adamov - Výstavou obrazů 
boskovické rodačky Svatavy 
Skryjové zahajuje podzimní 
sezónu výstavní síň Společen-
ského centra v Adamově. Ver-
nisáž se uskuteční v neděli 13. 
září se začátkem v 16 hodin. 
V kulturním programu vystou-
pí blanenská skupina Fišmol.

Výtvarnice se malbě věnuje 
od roku 1993 a absolvovala ve-
černí školu výtvarných umění 
pod vedením známých pedago-
gů. Adamovské publikum ji zná 
z každoročních výtvarných sa-
lonů. Věnuje se především kra-
jinomalbě i abstraktní tvorbě. 
Výstava je veřejností přístupná 
do 22. září vždy v odpoledních 
hodinách.  (ama)

Velké Opatovice - Velkolepý 
záměr vedení radnice ve Vel-
kých Opatovicích, vybudovat 
sluneční elektrárnu na rozsáh-
lých pozemcích města, neče-
kaně narazil. Problémy totiž 
nastaly s vyjmutím pozemků ze 
zemědělského půdního fondu. 
Stavba se tak minimálně pozdr-
ží. Vedení města už učinilo dal-
ší kroky a vytipovalo dvě nová 
místa.

„Pozemky, které jsme chtěli 
pronajmout fi rmě ke stavbě fo-
tovoltaické elektrárny, spadají 
do první třídy ochrany. Takto 
kvalitní půda prý nesmí být 
vyjmuta z půdního fondu. Tím 
ztroskotala také připravovaná 

změna územního plánu, nutná 
k zahájení výstavby. V součas-
né době už máme vytipované 
další dvě lokality, ty už ale ne-
jsou tak rozsáhlé. Místo pláno-
vaných osmi hektarů se jedná 
řádově o čtyři až pět hektarů. 
Parcely nyní nabídneme pro in-
vestora. Je nutné posoudit, jestli 
jsou pro tento záměr vhodné. 
Celou věc bychom měli dořešit 
do jednoho měsíce,“ vysvětlil 
starosta Velkých Opatovic Jiří 
Bělehrádek.

Sluneční elektrárna měla 
původně vyrůst na pozemcích 
města za vlakovým nádražím 
směrem na Cetkovice. Město 
plánovalo, že nepůjde o stálý 

zábor zemědělské půdy, ale jen 
dočasné odnětí. Plocha pod so-
lárními panely se totiž dala vy-
užít například pro pastevectví 
nebo chov ovcí. Vedení města 
vybralo investora a čekalo na 
změnu územního plánu. Pokud 
by nové pozemky vyhovovaly, 
musel by se celý kolotoč pří-
prav rozjet znovu, včetně jed-
nání s distributorem elektřiny 
o napojení do jeho rozvodné 
sítě.

I když velká akce ztrosko-
tala, ve Velkých Opatovicích 
mají v záloze ještě jednu men-
ší. Využití sluneční energie 
plánují na střeše tamní základ-
ní školy.  (hrr)

Blanensko a Boskovicko - 
Plné ruce práce měli první den 
nového školního roku policisté 
na Blanensku a Boskovicku. 

V ranních hodinách se za-
měřili na bezpečné přecházení 
dětí a chodců v blízkosti mateř-
ských, základních a středních 
škol. Při preventivní akci Zebra 
se za tebe nerozhlédne učili děti, 
jak správně přecházet a upozor-
ňovali je na to, že nemohou 
vběhnout do silnice, aniž by se 
rozhlédly, i když je tam přechod 
pro chodce. Děti zároveň dostá-
valy omalovánky s radami, jak 
se chovat při přecházení silnice 
a další drobné dárky jako tužky, 
pravítka, obrázky nebo refl exní 
pásky.

„Poté hlídky vyrazily na au-
tobusová a vlaková nádraží, do 
parků a na další místa v obcích 
a ve městech, kde zjišťovaly, 
zda starší děti a mladiství ne-
oslavují školní rok alkoholem 
nebo například nezkoušejí 
kouřit. Při této pořádkové akci 
policisté zkontrolovali celkem 
dvaadvacet mladistvých, dva 
z nich požili alkoholický ná-
poj, čtyři byli přistiženi při 
kouření. O tomto chování po-
licisté vyrozumí jejich rodiče 
a sociální pracovníky,“ přiblí-
žila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

Po zbytek dne pak policisté 
obrátili svoji pozornost přede-
vším na frekventované silnice 

okresu a na provoz ve městech, 
zda tam řidiči dodržují přede-
psané rychlosti a další pravidla 
silničního provozu. 

„Policisté zjistili čtyřiačtyři-
cet přestupků a uložili pokuty 
v celkové výši třiačtyřicet tisíc 
korun. Byl zadržen jeden řidič 
pod vlivem alkoholu, v dechu 
u něj bylo zjištěno 0,83 promi-
le. Jeden řidič pak sedl za vo-
lant pod vlivem drog. Několik 
řidičů nepoužilo při jízdě bez-
pečnostní pásy, jeden neměl dítě 
v sedačce, další za jízdy telefo-
noval a jeden motocyklista měl 
zakrytou registrační značku. 
Nejčastějším přestupkem bylo 
nedodržení předepsané rychlos-
ti,“ dodala Šebková.  (hrr)

Mladí zahájili školu i alkoholem

Stavba sluneční elektrárny se zadrhla

Starosta. Vlastislav Hemzal ukazuje ceny, které Lažanští získali 
v soutěži.  Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška

Letovice - Letovický kultur-
ní dům si o víkendu připomněl 
významné výročí. Jeho prostory 
slouží hudbě, tanci, výstavám 
nebo divadelním představením 
už sto let. Za tu dobu se v jeho 
zdech vystřídaly generace le-
tovických obyvatel. Letovický 
stánek kultury se ale stále vyví-
jí. Dokladem toho jsou stavební 
úpravy, které probíhají v letoš-
ním roce. Kulturní dům je tak 
například poprvé ve své historii 
bezbariérový.

„Hlavně díky dotaci, kterou 
se podařilo získat z Minister-
stva kultury, jsme mohli upravit 
vchod do kulturního domu a při-
způsobit ho pro hendikepované 

občany. Zatím jsme ale stále 
ještě ve stavební fázi. Poté, co 
jsme dokončili opravy venkovní 
části budovy, jsme se pustili do 
interiérů. Pracuje se mimo jiné 
na novém sociálním zařízení 
pro vozíčkáře, ale také na vnitř-
ní části vstupu do kulturního 
domu a knihovny,“ popsala ak-
tuální stavební úpravy ředitelka 
Městského kulturního střediska 
Letovice Eva Hejlová.

Vzpomínky. Dlouholetý člen 
Katolické besedy Karel Hoder 
připomněl také dvě významné 
osobnosti P. Jana Holbu, který 
dům budoval, a P. Františka 
Krchňáka, který ho obnovil. 
(na obrazech v pozadí) 
 Foto Radim Hruška

Nedělní slavnost se ale za-
měřovala spíše na historii. Její 
účastníci se mohli seznámit 
například s dochovanými zá-
znamy kroniky, které popisují 
okolnosti zahájení stavby Kato-
lického domu. Kromě toho byly 
k vidění také dobové plakáty 
nebo fotografi e a další dochova-
né věci z kulturních programů, 
které se v budově během sta let 
odehrály.

  „Našim předkům, kteří tento 
stánek postavili, chybělo tehdy 
místo na setkávání. Místo, kde 
by společně mohli vytvářet ně-
jaké kulturní hodnoty. My tuto 
stavbu v současné době bereme 
jako samozřejmost, stejně tak 
jako fakt, že ji můžeme využí-
vat. Je ale třeba si uvědomit, že 

kultura je něco, co je potřeba 
stále pěstovat a pracovat na ní,“ 
uvedl starosta Letovic Radek 
Procházka.

Samotné počátky stavby Ka-
tolického domu se datují k šes-
tému lednu 1908. Tehdy se sešel 
výbor Katolické besedy. Usnesl 
se na tom, že zakoupí stavební 
místo, kde vybuduje spolko-
vé místnosti pro svoji činnost. 
Zplnomocnil také zakladate-
le besedy P. Jana Holbu, aby 
parcelu pořídil. Od zakoupení 
stavebního místa uplynulo pou-
hých čtrnáct měsíců a Katolický 
dům byl hotový. Jeho slavnost-
ní otevření a svěcení se konalo 
osmnáctého července 1909. 
V předvečer slavnosti se konal 
také lampiónový průvod.
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MAS Partnerství venkova přijala celkem patnáct žádostí o dotace

Budou rozdělovat milióny korun

Lysice zvítězily v celostátní soutěži Úřad roku

V Lomnici chystají několik zajímavých akcí

Pavel Šmerda

Lysice - První místo v ka-
tegorii obce I. typu (do dvou 
tisíc obyvatel) získal v celo-
státní soutěži Úřad roku „Půl 
na půl“ – respekt k rovným 
příležitostem, kterou pořádá 
Ministerstvo vnitra již třetím 
rokem ve spolupráci s obecně 
prospěšnou společností Gen-
der Studies, městys Lysice.

Cílem soutěže je podle or-
ganizátorů monitoring situace 
v zavádění principů rovnosti 
žen a mužů na úřadech veřej-
né správy v České republice, 
zvýšení citlivosti úřadů k této 
problematice a podpora zave-
dení opatření zaměřených na 

vyrovnání šancí žen a mužů do 
práce a praxe úřadů. 

„Do soutěže se přihlásilo 
139 úřadů samosprávy. Letoš-
ní ročník byl zaměřen přede-
vším na opatření, která úřady 
přijímají na podporu slaďová-
ní rodinného, osobního a pra-
covního života,“ řekl starosta 
Lysic Luděk Baláč. Podle jeho 
slov měli organizátoři hned 
několik kritérií, podle kterých 
vybírali ty nejlepší. Např. po-
čet žen ve vedoucích funkcích 
ve vztahu k celkovému počtu 
žen v úřadu, existence antidis-
kriminačních opatření uvnitř 
úřadu, vzdělávací akce pro 
zaměstnance a zaměstnankyně 
úřadu v oblasti rovných příle-

Ocenění. Ředitel krajského úřadu Jiří Crha (vlevo) převzal ocenění 
za druhé místo v kategorii Krajské úřady, lysický radní Ladislav 
Šálovský (uprostřed), starosta Lysic Luděk Baláč.  Foto archiv

žitostí žen a mužů, zřizování 
nebo rozšiřování kapacity ško-
lek a jeslí s ohledem na demo-
grafi ckou situaci, spolupráci 
úřadu s jednotlivými institu-
cemi v obci, podporu volno-
časových aktivit dětí, podporu 
pečovatelské služby aj. 

„Do soutěže jsme se při-
hlásili už podruhé. Loni jsme 
získali třetí místo, takže jsme 
si řekli, proč to nezkusit ještě 
jednou,“ doplnil Baláč s tím, 
že ocenění převzal minulý 
týden v budově Ministerstva 
vnitra v Praze společně s ly-
sickým radním Ladislavem 
Šálovským. „Tohle vítězství je 
pro nás hodně prestižní záleži-
tost,“ dodal starosta. 

Radim Hruška

Letovice - Místní akční sku-
pina Partnerství venkova uza-
vřela podání žádostí o fi nanční 
přípěvek na podporu různých 
projektů. Ucházet se o něj 
mohly obce, města, neziskové 
organizace i podnikatelé z re-
gionu Letovicka a Malé Hané. 
Místní akční skupina plánuje 
podpořit nejlepší nápady a pro-
jekty celkovou částkou 6,8 mi-
liónu korun. Jde o dílčí částku, 
která se v podobné výši bude 
opakovat každoročně až do 
roku 2013. 

„Podáno bylo celkem patnáct 
projektů, které ale převyšují 
naše možnosti. Pokud bychom 
chtěli všechny uspokojit, potře-
bovali bychom navíc dva a půl 
miliónu korun. Všechny žádosti 

ale nemusí postoupit dál. V sou-
časné době budeme pracovat na 
jejich hodnocení a vyhlášení 
výsledků plánujeme na pěta-
dvacátého září,“ upřesnil mana-
žer MAS Partnerství venkova 
Petr Dvořáček.

Poté, co projekty posoudí vý-
běrová komise, navrhne pořadí 
a valná hromada schválí výběr, 
na začátku října se vybrané pro-
jekty posunou na regionální vý-
bor ZIFu v Brně, který je bude 
znovu hodnotit, a po další kon-
trole rozhodne, které žádosti 
dostanou dotace. Lhůta na tento 
krok je dva měsíce. Zda žadate-
lé uspěli, se dozví koncem led-
na příštího roku.

A jak vypadají podané pro-
jekty? Největší prostor i fi nanč-
ní podporu mohou očekávat ty, 
které jsou zaměřené na obnovu 

a rozvoj vesnic, na občanské 
vybavení a služby a na moder-
nizaci zemědělských podniků. 
Mezi žadateli je i obec Vanovi-
ce, která připravila projekt na 
obnovu místních komunikací. 
Plánují opravit dva úseky. Je-
den z nich je u přístupu do ško-
ly a k evangelickému kostelu. 
Zároveň se tam bude omlazo-
vat zeleň a dosévat tráva. Větší 
úsek se pak bude dělat před ha-
sičskou zbrojnicí.

„Jednou z prvních poda-
ných žádostí byl i projekt Ag-
rospolu Knínice. Firma chce 
zateplit stáje pro prasata ve 
Vanovicích a opravit fasádu. 
O peníze usilují například také 
Letovice, Horní Smržov nebo 
Úsobrno. Žádosti občanských 
sdružení, spolků, církví, obcí 
a svazků obcí mohou získat až 

devadesátiprocentní podporu, 
letos bohužel sníženou o daň 
z přidané hodnoty, která již 
není uznatelným nákladem. 
Podnikatelské subjekty mohou 
být podle velikosti podpořeny 
v rozmezí čtyřiceti až šedesáti 
procenty uznatelných nákla-
dů. Maximální výše způsobi-
lých výdajů projektu je však 
ve všech oblastech limitována 
částkou dva milióny korun,“ 
doplnil Dvořáček.

Projekty se mohly předklá-
dat v několika oblastech. Asi 
šedesát procent poskytnutých 
prostředků půjde na občan-
ské vybavení a služby, třicet 
procent na obnovu a rozvoj 
vesnic, necelých deset procent 
připadne zemědělcům a zhruba 
jedno procento na vzdělávací 
projekty. 

Divadlo 
v Blansku 

Blansko - V Dělnickém 
domě v Blansku se v úterý 22. 
září od 19 hodin uskuteční di-
vadelní představení Prolhaná 
Katty. Ve francouzské kome-
dii se představí v titulní roli 
M. Bočanová a L. Olšovský, 
dále hrají I. Andrlová, J. Šul-
cová, V. Jeníková, Z. Pantůček, 
O. Želenská a další. Předprodej 
vstupenek probíhá v Informač-
ní kanceláři Blanka, Rožmitá-
lova 6 v Blansku, tel. 516 410 
470.  (zpr)

Do knihovny
na modely 

Lysice - Knihovna městyse 
Lysice ve spolupráci s panem 
Ladislavem Horňanským po-
řádá ve dnech 7. - 20. září ve 
výstavních prostorách knihov-
ny výstavu papírových mo-
delů. Výstava bude otevřena 
v pondělí, úterý, čtvrtek a ne-
děli vždy v době od 14 do 17 
hodin.  (pš)

Lomnice - Nová výstava 
v synagoze, Soutěž elegance 
historických vozidel a Dny 
evropského dědictví. Takový 
je program akcí, které čekají 
v průběhu září Lomnici. 

Galerie V-atelier a městys 
Lomnice pořádají v tamní 
synagoze do 28. září výsta-
vu fotografi í a obrazů Jiřího 
Křiklavy a kovových plastik 
Jaroslava Pochopa. Otevřeno 
bude vždy v sobotu, v neděli 
a ve svátky od 13 do 17 hod.

„V sobotu 12. září ožije 
Lomnice motoristickou his-
torií u příležitosti devátého 
ročníku Soutěže elegance 
historických vozidel o pohár 
města Tišnova. Nablýskaná 
historická vozidla budou už 
potřetí k vidění i na náměstí 
před radnicí v Lomnici. Hlav-
ní program začne v 9.30 hod. 
v Tišnově na nám. Míru a po 
představení automobilů a mo-
tocyklů budou vozidla postup-
ně odjíždět do Lomnice. Zde 

budou vystavena do 12.30 ho-
din a poté se vydají na cestu 
zpět do Tišnova. V odpoled-
ním programu na nádvoří tiš-
novského autoklubu budou od 
13.30 hodin vyhlášeny výsled-
ky soutěže, k poslechu bude 
hrát „český Armstrong“ Fran-
tišek Procházka,“ prozradila 
podrobnosti Hana Zhořová z 
lomnické radnice. 

A do třetice. Lomnice se 
i letos připojí k Dnům ev-
ropského dědictví. V sobotu 

19. září od 13 do 17 hodin bu-
dou otevřeny pro návštěvníky 
místní památky. 

„Jedná se o část zámku 
včetně zámecké kaple, která 
není běžně přístupná veřej-
nosti, kostel Navštívení Panny 
Marie, židovský hřbitov s ob-
řadní síní, synagoga s výsta-
vou a další. Je to ojedinělá pří-
ležitost pro všechny, kteří tato 
místa neměli možnost dosud 
navštívit,“ zve na dálku Hana 
Zhořová.  (pš)

Projekt: SMS od papeže
Brno, Blansko - Biskupství brněnské připravilo projekt nazvaný 

Denně SMS od papeže. Jednotlivci, kteří se zajímají o osobnost Be-
nedikta XVI. a chtějí se připravit a naladit na jeho návštěvu v České 
republice, mohou každý den od 5. do 25. září dostat jednu myšlen-
ku Svatého otce prostřednictvím SMS. „Většina citátů je vybírána 
tak, aby mohly posloužit jako inspirace k přemýšlení i těm, kdo se 
k víře nehlásí,“ řekla tisková mluvčí Brněnského biskupství Mar-
tina Jandlová. 

Podle ní si službu může objednat kterýkoliv zájemce vlastnící 
mobilní telefon. „Stačí zaslat SMS ve tvaru PAPEZ SMS ANO 
na číslo +420 736 301 599. Tato aktivace vás bude stát cenu jed-
né SMS podle vašeho tarifu. Denní zasílání zpráv je již zdarma,“ 
uvedla Jandlová s tím, že jestliže si objednáte zasílání zpráv výše 
uvedeným způsobem, dostanete obratem potvrzení o aktivaci této 
služby. Kdo se zaregistruje ráno do 6.30 hodin, dostane svou první 
SMS ještě téhož dne. „Myšlenky Benedikta XVI. budou rozesílány 
denně kolem sedmé hodiny ranní. Jednotlivé citáty budou s jedno-
denním zpožděním zveřejňovány na stránkách www.biskupstvi.cz/
papezvbrne,“ dodala Jandlová.  (pš)

Soutěž o vstupenky
Ve středu 16. září od 19.30 hodin se v sále Dělnického domu 

v Blansku koná divadelní představení Štika k obědu. Diváci se mo-
hou těšit na Václava Postráneckého, Květu Fialovou, Libuši Švor-
movou a Naďu Konvalinkovou. Ve spolupráci s pořadatelem jsme 
pro vás připravili soutěž o dvě vstupenky na akci. Jak vyhrát? Úkol 
je jednoduchý. Stačí, když správně odpovíte na následující otázku, 
svoji odpověď s telefonním číslem pošlete nejpozději do neděle 
13. září na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 
2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz, 
a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí a budete 
vylosovaní. 

Otázka: Václav Postránecký se představil ve 
fi lmu, který byl nedávno vyhlášen komedií století. 

Jak se tento snímek jmenoval? 
a) Marečku, podejte mi pero
b) S tebou mě baví svět
c) Vesničko má středisková

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním čísle 723 089 842, prostřed-
nictvím e-mailu lubomir.rek@post.cz nebo si je zakoupit přímo 
v blanenské informační kanceláři Blanka v Rožmitálově ulici. Více 
informací na www.lrsk.cz.  (zbb)

Blahopřání k jubileu 
Jabloňany - Krásné kulaté životní jubileum, 90 let, oslavila v ne-

děli 30. srpna ve zdraví a pohodě nejstarší občanka Jabloňan, paní 
Anna Kudláčková. Jubilantce poblahopřál sám starosta obce spolu 
s místostarostou, navíc se k nim také připojil ředitel Krajského úřa-
du Jihomoravského kraje Jiří Crha. Do dalších let jí přejeme hodně 
zdraví, štěstí, lásky a osobní pohody.  (zpr)

Alkohol 
ovládl silnice
Blanensko a Boskovicko -  

Také uplynulý víkend usedli za 
volant na silnicích našeho okre-
su opilí a zdrogovaní řidiči. 

Alkohol byl například příči-
nou jedné havárie, k níž došlo 
v sobotu odpoledne v Újezdu 
u Boskovic. Devětatřicetiletá 
řidička Škody Forman tam nara-
zila do zábradlí a lehce se přitom 
zranila. Dechová zkouška u ní 
ukázala 2,29 promile alkoholu. 
Při havárii způsobila škodu za 
pětatřicet tisíc korun. 1,32 pro-
mile naměřili policisté také pěta-
třicetiletému řidiči Škody Felicie 
v Letovicích. Pětadvacetiletý ři-
dič v Lažanech zase řídil poté, co 
požil pervitin.  (hrr)

Královská slavnost přilákala stovky lidíKrálovská slavnost přilákala stovky lidí

Akce. Občanské sdružení Za rozvoj města Rájec-Jestřebí uspořádalo na nádvoří zámku Rájec 
nad Svitavou Královskou zahradní slavnost. V neděli odpoledne se tam sešly stovky lidí, ale 
především desítky dětí v kostýmech princů a princezen, královen a králů, rytířů, dvorních dam 
a jiných pohádkových postav. Připravena byla řada soutěží, ale také vystoupení šermířů nebo 
Šošůvské scholy.  Foto Pavel Šmerda



Historie. 160. výročí trati Brno – Česká Třebová si v sobotu při-
pomněl Chornický železniční klub. Při této příležitosti vypravil 
speciální parní soupravu.  Foto Radim Hruška

úterý 8. září 2009 ZPRAVODAJSTVÍ5
Na historickém objektu vznikne centrální depozitář kulturního mobiliáře hradů a zámků

Kunštátský zámek už patří celý památkářům

Pavel Šmerda

Žervnovník - Romantická 
dovolená a pak už zpět do prá-
ce. Takové bylo léto zpěvačky 
Terezy Kerndlové. 

Léto se pomalu chylí ke 
konci. Kde jsi prožila svoji le-
tošní dovolenou?

Letos jsem byla s přítelem na 
Rhodosu. Měli jsme dovolenou 
po dlouhé době, takže jsme se 
moc těšili. Bylo to super. Skvěle 
jsme si odpočinuli. Potom jsme 
ještě byli čtrnáct dnů u mých 
rodičů na Moravě. Každé léto 
si dáme měsíc dovolené, prostě 
pauzu, která je nutná a potom 
zase celý rok pracujeme. Letos 
to bylo moc fajn. 

V Řecku bylo určitě moc 
krásně... 

Ano. Navíc jsme si jeden den 

vypůjčili motorku a čtyřkolku 
a udělali jsme si výlet po os-
trově. Jinak jsme spíše leželi 
na sluníčku, koupali se a večer 
koukali na fi lmy. 

Takže sis dokonale odpoči-
nula?

Ano, nabrala jsem nové síly. 
Ještě na konci prázdnin jsem 
začala připravovat na své DVD, 
které se hned vzápětí natáčelo. 
Odpočinku bylo dost, ale už jsem 
se těšila do práce. Chyběla mi.

Můžeš prozradit něco kon-
krétnějšího? 

DVD vyjde na podzim. Bude 
se jmenovat 50 minut pro TEBE 
a jedná se o speciální tanečně-
cvičební program.

Pro koho bude určeno? 
Je to cvičební program urče-

ný především pro ženy všech 

věkových kategorií. Zkrátka 
pro ty, které nebaví chodit do 
posilovny, běhat, plavat a po-
dobně. Pro ženy, které hledají 
zábavný způsob hubnutí a for-
mování postavy tancem. Pro-
gram je nenáročný na prostor, 
takže jde cvičit pohodlně doma 
před televizí. Kromě zahřátí 
a dvou tanečních částí obsahu-
je také jednu sekci především 
na spalování kalorií, samozřej-
mě posilování a vše končí stre-
činkem. Před více než rokem 
jsem přišla na to, jak díky tanci 
hubnout, aniž bych si to vlast-
ně uvědomovala. Opravdu to 
funguje. 

A nové písničky?
DVD 50 minut pro tebe je 

projekt, který jsme připravova-
li rok. Bylo s ním plno práce 
a ještě bude. Objeví se na něm 
i nové písničky, na které je sa-

motný cvičební program připra-
ven. Jedná se o vlastní taneční 
hudbu, kterou nebudete moci 
nikde jinde slyšet.

Co vystoupení. Představíš 
se někde poblíž? 

Od září už zase jezdím po 
vystoupeních po celé republice. 
Poblíž se objevím např. 12. září 
v Třebíči nebo 22. září v Brně. 

Slyšel jsem i něco o prvním 
setkání členů tvého fanklubu. 
Můžeš prozradit více? 

Uskuteční se v neděli 25. říj-
na na statku mých rodičů v Žer-
novníku. Začátek akce bude ve 
14 hodin, konec asi v 17 hodin. 
Na programu bude moje vy-
stoupení, představí se taneční 
skupiny DUCKBEAT a Dance 
Way, zazpívá můj táta. Připra-
veno je občerstvení zdarma, 
autogramiáda a focení. 

Tereza Kerndlová chystá vydání tanečně-cvičebního DVD

Odpočinek. Tereza Kerndlová na dovolené v Řecku.  Foto archiv

Pavel Šmerda

Kunštát - Státní zámek 
v Kunštátě na Moravě patří 
od minulého týdne už pouze 
jedinému správci. Moravský 
zemský archiv, který od roku 
1953 vlastnil prostory Dolního 
zámku, je minulý týden defi ni-
tivně předal památkářům. Ná-
rodní památkový ústav je chce 
využít jako centrální depozitář 
kulturního mobiláře ze státních 
hradů a zámku v jeho správě. 

„Pro nás je dnešní den vý-
znamný hned dvakrát. Jednak 
zcelujeme historický objekt, 
který k sobě vždy patřil, ale 
nyní byl více než půl století 
rozdělen, za druhé se nám tím-
to krokem podařilo vyřešit náš 
dlouhodobý problém s ulože-
ním kulturního mobiliáře. Tři 
křídla Dolního zámku budou 

sloužit jako centrální depozi-
tář pro pro státní objekty, tedy 
hrady a zámky ve správě br-
něnského územního odborného 
pracoviště Národního památ-
kového ústavu,“ řekl ve čtvrtek 
jeho ředitel Petr Kroupa. 

Podle jeho slov mají ve sprá-
vě i velké objekty, např. zámky 
Vranov, Lednice, Bítov, Lysi-
ce, Rájec nebo hrad Pernštejn, 
které jsou plné mobiliárních 
fondů a jen zlomek z nich je 
vystaven. 

„Nábytek, obrazy, kerami-
ka. To všechno jsou předměty, 
které se mohou přesunout do 
Kunštátu. Následný efekt pak 
poznají návštěvníci všech ob-
jektů. Uvolní se tam totiž řada 
místností, které teď slouží jako 
provizorní depozitáře, a vytvo-
ří se nové návštěvnické okruhy. 
Tím zase ještě více zatraktivní-

me naše historické objekty,“ 
doplnil Kroupa s tím, že přesun 
mobiliáře do Kunštátu začne už 
letos, hlavní část pak proběhne 
v příštím roce. 

„Zatím ještě přesně nevíme, 
co všechno tady bude. Určitě 
obrazy, porcelán, možná i kniž-
ní fondy. Místnosti jsou static-
ky dobré, zabezpečné, takže 
žádné větší stavební úpravy 
nejsou nutné. Jde tedy spíše 
o dovybavení. Určit, co sem 
přijde, a podle toho je pořídit. 
Na knihy můžeme např. pou-
žít regály, které tady zůstaly, 
ale obrazy a porcelán vyžadují 
něco jiného,“ uvedla ředitelka 
Národního památkového ústa-
vu Naděžda Goryczková. 

Podle ní není u Národního 
památkového ústavu zvykem, 
aby přebíral do svého vlast-
nictví objekt, který je v tak 

dobrém stavu. „Za to chci po-
děkovat dosavadnímu správci. 
Umožní nám to okamžitě začít 
realizovat plány, které máme. 
Nějaké investice do budovy 
samozřejmě budeme muset 
vložit, ale nebudou tak zásad-
ní ve srovnání s jinými ob-
jekty. Je to významné i z toho 
důvodu, že NPÚ v současné 
dobře řeší problém koncepce 
depozitáře v rámci celé orga-
nizace a Jihomoravský kraj má 
v tomto směru od dnešního dne 
náskok,“ uvedla Goryczková 
a připomněla, že v lednu 2005 
převzal správu Státního zámku 
Kunštát Národní památkový 
ústav, územní odborné praco-
viště Brno. Dne 1. června 2005 
byl zámek slavnostně zpřístup-
něn veřejnosti. „Tímto dnem se 
celý zámek dostává defi nitivně 
do organizace cestovního ru-

chu v rámci celé České repub-
liky, můžeme kompletní areál 
ukazovat v plné kráse a stává 
se nedílnou součástí všech ob-
jektů ve správě NPÚ,“ dodala 
Goryczková. 

Jak uvedla ředitelka Mo-
ravského zemského archivu 
Kateřina Smutná, zažívá tro-
chu nostalgii. „Odcházíme 
z míst, kde jsme prožili více 
než půl století. Areál jsme zís-
kali v roce 1953 od tehdejšího 
Ministerstva školsví a osvěty. 
Vozili jsme sem velmi cenné 
archiválie. Ráda bych řekla, 
že tady nikdy nebyly žádné 
policejní dokumenty. Obyva-
telé Kunštátu na Moravě si to 
možná myslí z toho důvodu, že 
se celá léta nesměli k zámku 
přiblížit, štěkali tady policejní 
psi, byla tady ostraha, jezdili 
sem policejní gazíky a „vétři-

ésky“. Patřili jsme totiž pod 
krajskou správu Sboru národní 
bezpečnosti, která jiná vozidla 
neměla. Rozhodně jsme tady 
neskrývaly žádné archiválie 
tajného charakteru. Pouze se 
pod rouškou Moravského zem-
ského archivu, tehdy Státního 
oblastního archivu, skrývaly 
i mobilizační sklady SNB, kte-
ré na zámku byly,“ vysvětlila 
Kateřina Smutná. 

Podle starosty Kunštátu Pav-
la Göpferta se do roku 2005 
Kunštátští do zámku prakticky 
nedostali. „Dnes má celý ob-
jekt jednoho pána a to je dobře. 
Spolupráce s Národním památ-
kovým ústavem funguje výbor-
ně, pořádáme tady spoustu akcí 
a věřím, že i díky dnešnímu dni 
bude zájem návštěvníků o náš 
zámek ještě větší,“ uvedl sta-
rosta. 

Projednají obnovu zeleně
Boskovice - Boskovicím se podařilo získat dotaci z Operač-

ního programu Životní prostředí na projekty v rámci obnovy ze-
leně ve městě. Rozsah prací bude velký. Připravuje se rozsáhlé 
kácení, regenerace a zakládání nových ploch zeleně. Vedení rad-
nice proto připravilo veřejné jednání, kde se změnami seznámí 
obyvatele města. To se uskuteční ve středu 30. září od 15 hodin 
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Boskovice.  (hrr)

Boskovice mají dotaci
Boskovice - Boskovice dostaly dotaci ze Státního fondu do-

pravní infrastruktury na projekt Bezbariérové Boskovice. Cel-
kem do městské pokladny přijde 172 tisíc korun. Peníze poslouží 
na zpracování projektových dokumentací ke stavbám chodníků 
v Mladkově směrem ke Skalici a v ulicích Svatopluka Čecha, 
Dukelské a Havlíčkově. Město na akci vydá dalších šedesát tisíc 
korun.  (hrr)

Výstava v muzeu představuje vojenský újezd Březina

Expozice. Vojenský újezd Březina zaujme krásnou přírodou i uni-
kátními archeologickými nálezy.  Foto Radim Hruška

Boskovice - V boskovickém 
muzeu si v těchto dnech při-
jdou na své milovníci přírody 
i archeologických vykopávek. 
Probíhá tam totiž výstava Vo-
jenský újezd Březina. Při-
pravily ji ZO Českého svazu 
ochránců přírody Hořepník, 
muzea Prostějovska a Vyškov-
ska a Újezdní úřad vojenského 
újezdu Březina.

Návštěvníci expozice si mo-
hou prohlédnout tři tematické 
části. V první z nich se před-
stavují zvířata a rostliny, které 
v této lokalitě vegetují. Další 
část se zabývá archeologický-
mi nálezy, které se podařilo 
uskutečnit. Výstava nezapomí-
ná ani na nerosty.

„Z ekologického hlediska 
je toto území velice stabilní, 
s minimálním poškozením pří-
rody a krajiny. Jeho specifi cké 
určení vytváří předpoklady pro 
uchování jak nenarušených les-
ních porostů a rázu krajiny, tak 
vzácných druhů rostlin a zvířat. 
Díky důsledné péči o zajišťo-
vání ochrany přírody a krajiny 
je tento stav udržován a neu-
stále vylepšován. I když úze-
mí vojenského újezdu vypadá 
na první pohled jako zničené, 
opak je pravdou,“ uvedl Jaro-
slav Podhorný ze ZO Českého 
svazu ochránců přírody Hořep-
ník Prostějov. 

Výstava bude otevřená do 
4. října.  (hrr)

BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

hledáhledá  
redaktora/redaktorku 
na externí spolupráci

 

Požadujeme: 
alespoň SŠ vzdělání s maturitou • 
výbornou znalost českého jazyka • 
všeobecný přehled o dění v našem regionu • 
řidičský průkaz • 
maximální pracovní nasazení • 
komunikati vnost, pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost • 
zkušenosti  s prací na PC (MS Word, MS Excel) • 

Nabízíme: 
zajímavou práci • 
příjemné pracovní prostředí • 
zázemí stabilní společnosti  • 
fi remní výhody • 
fi nanční ohodnocení odpovídající znalostem, dovednos-• 
tem a zkušenostem

V případě zájmu očekáváme Vaše písemné nabídky doplněné 
strukturovaným životopisem do 20. září 2009 na adrese: 

BBN, s. r. o., Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko
nebo redakce.zrcadlo@centrum.cz.



Samotná hospodářská usedlost, přiznaná jim 
dekretem o půdě, byla jak Zeman shledal, z těch 
solidních. Vjezd na dvůr zatáčel hned z hlavní sil-
nice a to se mu líbilo. Obytná budova nalevo od 
vrat, byla z pocti vých pálených cihel, měla v příze-
mí tři okna, nad nimi další dvě. Vchod byl ze dvora, 
pod působivým podloubím se čtyřmi zděnými pilíři 
a oblouky, kde se dala i za špatného počasí dělat 
spousta užitečných činností , potřebných v hos-
podářství. Václav už tam viděl kozlík s tou pákou, 
kterou se dá opracovávaný kus dřeva přitlačit, aby 
neuhýbal pod pořízem. Dláždění sice nebylo pod 
celým přístřeškem, ale bylo dobře vyspádováno až 
k příkopu a bylo tvořeno z plochých kamenů a ci-
hel. Střecha byla z eternitu. Neviděl na ní žádné zá-
važné poškození, ale možná časem vymění okapy.

Vpravo stál menší domek, výminek, který se 
hned zalíbil Lojzce. Pro tři osoby bude tak akorát. 
Měl dvě přízemní okna do silnice a i ten měl vchod 
ze dvora. Za ním nízká kůlna s několika zeměděl-
skými stroji a velikou psí boudou s naježeným ně-
meckým ovčákem na řetězu. Někdo mu celou dobu 
musel nosit zbytky z kuchyně, protože viditelně 
nestrádal. Václav jej potřepal za ušima. Pes si to 
vděčně nechal líbit, ale pro jistotu zalezl do boudy. 
Řetěz za ním zarachoti l a bylo ti cho. Neštěkal.

Vzadu, na konci dvora, stála prostorná vzdušná 
stodola s mlatem a vraty přímo proti  vjezdu od 
silnice. Ta vrata bude nutno opravit. Někdo ne-
smyslně vysadil celé jedno křídlo a prkna na nich 
rozští pal sekerou. Všiml si, že kostra z hranolů je 
v pořádku. Aspoň že tak.

Tím mlatem se dalo projet za humna dalšími vra-
ty, kde byl ovocný sad s několika starými jadernič-
kami a cesta proti  svahu k nedalekému lesu. Mezi 
sadem a lesem byl nějaký úhor. Tady se Václav zdr-
žel trochu déle. Připomnělo mu to sad, který před 

léty vysázeli s Tondou doma. Dnes to byly už krás-
né štěpy, kdežto tyto stromy by zasloužily zmladit, 
ale nebylo jich zase tolik. Na to ale bude mít dost 
času přes zimu. Na ten úhor se bude muset zeptat 
v kanceláři správy, jestli je vůbec jejich. Některé 
hranice byly vymezeny velice podivně.

Chlév pro osm kusů hovězího i maštal pro pár 
koní s hříbětem byly hned za obytným stavením 
a dalo se k nim pohodlně projít suchou nohou buď 
pod podloubím, nebo i vnitřkem budovy. Chlívek 
pro prasata s přípravnou krmiva stál až na konci 
v rohu dvora a byl ze všech vyjmenovaných zařízení 
nejzachovalejší. Pod nimi se krčily dva nízké klenu-
té sklepy na řepu a brambory. 

„Tak to se mi líbí. Všechno hezky pohromadě.“
Poničeného zařízení nebylo zase tak příliš. Kro-

mě těch vrat u stodoly, zjisti l Václav ještě v tom 
chlévě proražené dva ze čtyř kameninových žlabů. 
Nějaký blázen je poničil těžkou železnou palicí. Na-
šel ji potom pohozenou u hnojiště, se zlomenou 
násadou. Kdyby se nezlomila, kdoví, co by s ní ješ-
tě napáchal.V maštali chybělo dřevěné stání a pod 
kůlnou našel pokřivená železná táhla k ovládacím 
pákám na hrabačce sena a totéž shledal na secí 
mašině, také po silných úderech palicí. Pro šikov-
ného kováře práce tak na jedno půldne, usoudil 
nový hospodář. Vzadu, až u zdi, stála mláti čka na 
obilí, ale zdála se mu poněkud rozložená na díly. 
Musí co nejdříve prohlédnout síta a podávací zaří-
zení. Motor stál vedle, přikrytý hrubou celtou. Byla 
zaneřáděná od slepic. Z hnacího řemene si někdo 
vyřízl kus kůže.

Uvnitř obytné části  chyběl nábytek ve světni-
ci i v ložnici, v kuchyni zůstal ještě slušný stůl se 
čtyřmi prostými židlemi a neporušený sporák. 
V kredenci nebyl vůbec žádný porcelán, jen několik 
plechových hrnců a jeden drátovaný kameňáček, 

asi třílitrový. Jiřka ve sporáku hned zatopila, aby 
věděla, jak potáhne komín. Zkouška dopadla na 
jedničku. 

„Hnojiště je úplně plné,“ hlásil radostně Václav 
do kuchyně. „Buď si s tí m v ničitelském nadšení 
nevěděli rady, nebo vůbec nepochopili, co nám tu 
nechali za poklad.“ 

Na výminku byla jen vytlučená okna.
Dobytek i potahy po původním obyvatelstvu, 

musely být dočasně kvůli ošetřování a krmení 
shromážděny ve společném ustájení někde ve vsi. 
Měly být postupně správou majetku přidělovány 
tak, jak budou nabíhat hlášení o zprovoznění jed-
notlivých usedlostí . 

Zeman by si rád nárokoval dvě kravky a čuníka, 
kdyby to šlo. Více dobytka si zatí m z těch zásob, 
které zde našel, netroufne uživit, než se dočkají 
příští  úrody. Pak se uvidí, podle toho, jaká ta úroda 
bude. 

Nakonec si odvedli tři dobré dojnice, jednu vy-
lekanou, ale dobře stavěnou tříletou kobylku do 
zápřahu a několik slepic. 

Poukazy na osivo a krmení si Václav zavčas na-
koupil v kanceláři, za peníze, které utržil za milo-
vané bubíky, když je musel narychlo ještě doma, 
v Horních Loučkách prodat. Ta trocha peněz se teď 
náramně hodila. A těch koní přestal brzy želet, ze-
jména když seznal, do jaké to země zde brzy zano-
ří pluh. Byla daleko horší, než na jakou byl zvyklý 
z rodného domu. Místy tu byl těžký jíl a všude hoj-
ně kamení. Vyžádá si to silnější koně. Po těch svých 
by zde neupotřebil ani kšíry.

„Prasata už sežrali, nezbylo ani sele do kapsy,“ 
komentoval potom Václav danou situaci. Ale neby-
la v tom zášť, jen trpké poznání, jaká to společnost 
se to sešla v obecním dvoře při rozvozu dobytka: 

„Rvali se o těch pár zvířat jako psi. Ti lidi přitom 

ale vůbec neměli pojem, kolik futra budou potře-
bovat. Jsem moc zvědav, čím to všechno budou 
celou zimu živit.“    

Bylo nabíledni, že ne všichni z té různorodé smě-
sice náhodných osídlenců budou zemědělství ho-
vět. Postupně, podle očekávání, dostávalo pestré 
obyvatelstvo jasnější strukturu. Mnozí nadšenci 
již po několika málo měsících marného snažení 
všechno vzdávali a bez náhrady opouštěli dobyté 
pozice. Někteří odcházeli hledat si nové příležitos-
ti  ještě před příchodem zimy. Rozpisy dodávek na 
příští  rok už svíti ly na každém nároží a docházelo 
jim, jakou vlastně cenu by ještě museli zaplati t za 
všechny ty domnělé výhody. 

Mezi těmi, kdo znovu opouštěli lehce nabyté 
grunty, byli zhusta bývalí státní úředníci s kdoví-
jakým doporučením, nebo ti , jímž byla prostě jen 
nakloněna moc té doby. Ale byli mezi nimi ne-
zřídka i zasloužilci, prošlí válečným ohněm, často 
však bohužel s kvalifi kací pošťáka, krejčího, nebo 
obchodního příručího. V konečném výsledku se 
ale všichni ti to lidé ocitli na stejné lodi: nedařilo 
se jim.

Ale i mezi takovými se našli bojovníci, hodni 
toho slova. Třeba takový zasloužilý důstojník Rudé 
armády, Boris Alexandrovič Oniščenko. Ten si rych-
le dokázal osvojit svou vlastní účinnou metodu 
k prosperitě. Naučil se jí vlastně už doma, když je-
jich armáda umravňovala mužiky v Povolží. 

 Nikdy neoral ani nesel, jen jako ti  ptáčkové ne-
beští  pouze sklízel. Zapřáhl koně, u sousedů nažnul 
lucerku a kliďánko si ji vezl svým kravám do žeb-
řin. Jindy to byl oves zazelena, řepa, cokoliv si jen 
zamanul. Cestou v dobrém rozmaru a se širokým 
úsměvem kynul sousedům, jako by byl doma, v ši-
roširé stepi. Na něj, na Borise Alexandroviče nikdo 
neměl.  Pokračování příště...
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Dechovka opět v lázních
„Lidi jsou různí a přitom je každej jinej“, pravil prý kdysi Jan 

Werich. A je dobře, že jsou mezi nimi i ti, co mají vlídnou tvář, 
ušlechtilou duši a hlavně krásné myšlenky, které nám chtějí sdělit. 
Zkrátka lidé, kteří touží někoho oslovit. Leč není každému dáno, 
protože předpokladem tvůrčí činnosti je mít v sobě symbiózu pra-
covitosti a dobrou vůli. Neboť: K čemu nadání, když bylo dáno člo-
věku línému, že ano. 
Členové dechové hudby Blansko jsou těmi šťastnými, kteří říci 

chtějí a říci umí. Však se zaposlouchejte při koncertech do desítek 
jejich písniček. Dokazují, že píseň, byť „jen“ malý hudební žánr, se 
dá udělat na úrovni. 

Skoro všichni pochází z Moravy – kraje, o kterém se říká, že má 
v sobě bohatství pro celý boží svět. To bohatství je nejen v přírodě, 
ale především v upřímných, pracovitých lidech, v nádherné muzice 
a zpěvu – jedním slovem v lidovém umění, které se tu předává z ge-
nerace na generaci. 

Nositelem tohoto umění je i naše dechovka, vedená uměleckým ve-
doucím Františkem Hlaváčkem a organizačním vedoucím Arnoštem 
Hlaváčkem (nejsou přízbuzní!). Hrajeme klasické české a moravské 
líbivé písničky a snad i proto si nás, po loňském úspěšném vystou-
pení, opět pozval ředitel slovenských lázní Bojnice Stavomír Eliáš, 
abychom 22. srpna přijeli potěšit jejich pacienty a návštěvníky. 

Přijetí bylo opět skvělé, atmosféra koncertu vynikajicí. Písničky 
se líbily, o čemž svědčil vždy dlouhotrvající potlesk. Hrálo se výbor-
ně. Jak prohlásila jedna posluchačka (z muzikantské branže): „Ten 
váš umělecký vedoucí z vás vytáhl i to, co ve vás není.“ Takže i on 
mohl být spokojen. Dokázal s námi „mladíky“ téměř nemožné. 

Poděkování patří všem účinkujícím, kteří se na této akci podíleli, 
zvláště pak Městskému úřadu Blansko, odboru školství a kultury, 
a Kulturnímu středisku města Blanska. Velké díky patří také panu 
řidiči Františku Janouškovi. 

 Arnošt Hlaváček, organizační pracovník

Léto ve znamení zájezdů
Obyvatelé města Adamova jistě zaznamenali práce, které se bě-

hem letošních prázdnin provádějí na budově kulturního střediska. 
Výměna oken nás tak trošku vystrnadila z budovy. Proto jsme pro 
letošní léto připravili několik výletů a zájezdů, ke kterým se vracíme 
alespoň prostřednictvím článku.

Na začátku prázdnin připravilo MKS v Adamově v pořadí již třetí 
vlastivědný výlet, jehož cílem byla nedaleká rozhledna Alexandrov-
ka. A protože se sem řada obyvatel města nedostane díky svým zdra-

Soustředění Relax klubu
Jako každý rok se i letos konalo tradiční letní soustředění Re-

lax klubu Rájec-Jestřebí ve Sloupě. Překrásná krajina Moravského 
krasu, pohodlné zázemí rekreačního střediska Čermák a vstřícnost 
místních, díky nimž můžeme využívat kulturní sály jak ve Sloupě, 
tak v Petrovicích, nás opakovaně vedou k tomu, abychom se na tato 
místa s chutí vraceli. 

V den příjezdu jsme byli plni očekávání, neboť jsme se letos z cha-
tek přestěhovali do zděné budovy s plným vybavením a vlastní tělo-
cvičnou, a tak první krůčky každého účastníka směřovaly k prohlídce 
interiéru budovy. A opravdu nebylo čeho litovat. Pohodlí, klid a pro-
stor byly hlavními důvody našeho rozhodnutí ke změně. Po ubytování 
a sdělení zážitků, kterých mají děti téměř za dva měsíce prázdnin 
dost a dost, jsme se vydali na náš první trénink. Pro některé to nebyla 
první prázdninová zátěž, jelikož se nám podařilo zorganizovat dvě ví-
kendová soustředění v tělocvičně Gymnázia v Rájci, na jiných nějaký 
ten prázdninový odpočinek nebyl vůbec znát. 

Abychom dětem kromě tréninků a sportovních aktivit pobyt ještě 

votním a jiným problémům, požádali jsme o spolupráci při přípravě 
těchto výletů ŠLP Křtiny, konkrétně Jiřího Truhláře, který se stal 
při těchto výletech našim zasvěceným průvodcem, ale i "kouzelným 
dědečkem", který otevřel všechny závory pro vjezd našeho autobusu 
i do míst, kam se jindy dostaneme jen a jen "po svých". Děkujeme 
proto i tímto způsobem vedení ŠLP Křtiny a Ing. Truhlářovi. Jejich 
zásluhou mohli pohled na Adamov z Alexandrovky zažít i lidé, kteří 
tomu, že rozhlednu ještě někdy navštíví, už nevěřili.

Druhý výlet nás zavedl do Letovic, Vísek, Horního Smržova 
a Křetína. V Letovicích jsme si prohlédli zámek, který prochází 
rozsáhlou rekonstrukcí, navštívili jsme historickou lékárnu v LDN 
Letovice, mohli jsme využít vše, co nabízí agrocentrum Ohrada ve 
Vískách, prohlédnout si muzeum vesnice v Horním Smržově a na 
závěr obdivovat výsledky hodin práce, které věnoval a věnuje 
Fr. Bačovský z Křetína svému koníčku - modelové železnici.

Další celodenní výlet nás zavedl do Strážnice a jejího okolí. Vy-
brat v cíli našich výletu vždy to nejzajímavější, je opravdu problém. 
Všude je krásně a všude se nabízí řada zajímavostí, které by bylo 
škoda do programu zájezdu nezařadit. Proto i ve Strážnici jsme vy-
brali to, co je pro město typické - skanzen, zámek, Baťův kanál, 
výrobnu modrotisku. Při zpáteční cestě jsme se zastavili ve sklípku 
Jožky Šmukaře a prožili zde krásný podvečer při písničce a samo-
zřejmě i při vínku.

Cílem posledního prázdninového putování byla Olomouc. MKS 
pořádá zájezdy na Floru Olomouc již řadu roků. Vždy ale k výsta-
vě přidáme "ještě něco navíc". Nejinak tomu bylo 20. srpna, kdy 
jsme po prohlídce výstaviště navštívili budovu Regionálního cen-
tra v Olomouci, přesněji restauraci v 18. poschodí, která díky své 
poloze nabízí krásný pohled nejen na město, ale i na široké okolí. 
Pozornost ze zájezdu si jeho účastníci přivezli v podobě pravých 
olomouckých tvarůžků, které se však vyrábí v nedalekých Lošticích, 
kam jsme pokračovali z Olomouce. Jedním z vystavovatelů na letní 
etapě výstavy Flora Olomouc byl i majitel zahradnictví v Doubra-
vici Ing. Koupý, se kterým jsme se domluvili na poslední zastávce 
v rámci našeho zájezdu. I zde jsme si mohli užít krásy květin, ale 
navštívili jsme i pštrosí farmu. 

S končícími prázdninami nekončí pořádání výletů a zájezdů ada-
movským kulturním střediskem. Hned na začátek září připravuje 
MKS výlet do Prahy, kdy k dopravě využijeme rychlovlaku Pendolí-
no. Podle počasí bychom rádi pozvali zájemce na další vlastivědný 
výlet, v rámci kterých poznáváme turistické zajímavosti v blízkém 
i vzdálenějším okolí. Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov

více zpříjemnili, na každý den byl připraven večerní program. Po-
čínaje prvním večerem, kdy byla odstartována soutěž Miss se sérií 
několika dílčích disciplín, jsme se vždy královsky bavili. Disciplíny, 
jako promenáda ve výtvorech z krepového papíru nebo rozhovor 
v restauraci, dokázaly vzbudit takový rozruch a veselí, že se i ve-
doucí a trenérky v roli odborné poroty opravdu popadaly za břicho. 
Večery s Miss se střídaly s večery, kdy jsme pořádali akce jako: 
Hledání sladkého pokladu, Pyžamovou párty nebo závěrečnou 
diskotéku s brněnskými fotbalisty, kteří byli ubytováni ve stejném 
kempu jako my. 

Další dny jsme již začali naplno trénovat, abychom naplnili cíle, 
za kterými jsme do Sloupu přijeli. Tím je samozřejmě vylepšení naší 
fyzické kondice a příprava na nadcházející závodní sezónu 2009-
2010. Všechny dívky po celý týden pilně trénovaly sestavy, které se 
naučily, aby mohly své úsilí zúročit v předposlední den na závěreč-
ných závodech. Sestavy připravovaly nejen lektorky, které dívky ce-
loročně trénují, ale také lektorky z jiných klubů, které jsou na naše 
soustředění přizvány, abychom dětem zajistili pestrý podklad pro 
výběr sestav. Tradicí také je, že jedno odpoledne věnujeme tanci. 
Děvčata rovněž pilují pódiové skladby a věnují se cyklistice. 

Když nadešel den „D“, čili den závodů, mezi děvčaty se strhl 
nebývalý povyk. Každá chtěla porotu co nejvíce zaujmout, a tak 
vedoucí jen se zájmem sledovali plejádu barevných dresů, složi-
tých účesů a krásně nalíčených tváří, které poletovaly všude kolem. 
Sloupský sál byl zaplněný pohledy zvědavých rodičů, kteří jsou vždy 
srdečně zváni. Postupně se ve cvičení střídaly mladší i starší dívky. 
Tematicky rozdělené sestavy na taneční aerobik, sportovní aerobik, 
step-aerobik, klasický aerobic nebo aerobic s overballs, dokážou 
okouzlit nejednoho zarputilého antisportovce. 

Po závodech a v napjatém očekávání jak dopadne verdikt odbor-
né poroty jsme se odebrali zpět do kempu. Večerní diskotéka pro 
holky a práce s vyhodnocováním závodů pro vedoucí byl program 
posledního večera. Druhý den dopoledne, když už bylo o umístění 
rozhodnuto a ceny a medaile byly přichystány, jsme začali s vy-
hodnocením závodů i celého soustředění. Jelikož na sobě všichni 
celý týden tvrdě pracovali, nesměla tato dřina zůstat bez pochvaly 
a odměny. Ceny, medaile a diplomy. I to je dílčí motivace, která nás 
vede dál v našem úsilí něco dokázat, ale především je to naše vlast-
ní vůle, touha po přátelství a lásce ke sportu, která nás spojuje. 

Díky všem účastnicím, lektorkám a vedoucím Ivetě Müllerové, 
Míši Pěnčíkové, Lence Hruškové, Marii Müllerové, Janě Dzapkové, 
Janě Navrátilové a všem, kteří nás podporují. 

 Relax klub Rájec-Jestřebí
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       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 7. 9. do pátku 11. 9. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S ŘÍZKY               Denní menu od 7. 9. do 11. 9.,  59-79 Kč včetně polévky              Polévka dle denní nabídky               Celý týden: Malý zeleninový salát
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Út
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PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Vepřové kosti pečené, hořčice, chléb, 2. Vepřové na pepři, dušená rýže, 3. Lasagně, 4. Přírodní kuřecí plátek, krokety, tatarka, 5. Vepřový Flamendr, bramboráčky, 6. Zeleninový salát se smaženou Nivou, tatarka, 7. Vepřový steak přírodní, 
obloha, chléb, 8. Smažený plněný kuřecí řízek (šunka, sýr), obloha  

1. Zapečené těstoviny, okurek, 2. Hrachová kaše, uzená krkovice, okurek, chléb, 3. Maďarský guláš, houskový knedlík, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka, 5. Přírodní vepřové, šťouchaný brambor, 6. Šopský salát 
s kousky kuřecího masa, 7. Kuřecí nudličky s cibulí, sojová omáčka, zelenina, 8. Vepřový řízek plněný (slanina, uzený sýr), tatarka, obloha

1. Drůbeží rizoto, sýr, okurek, 2. Sekaná pečeně, bramborová kaše, okurek, 3. Vepřo - knedlo -zelo, 4. Smažený vepřový řízek, bramborový salát, 5. Vepřová směs se žampiony, hranolky, 6. Obědový salát s tuňákem a vejcem, 7. Vepřový steak 
s křenem a smetanou, obloha, 8. Smažený kuřecí řízek plněný Nivou, tatarka, obloha

1. Milánské špagety, sýr, 2. Hovězí maso, koprová omáčka, vařený brambor, 3. Vepřová kýta na sedlácký způsob, opékaný brambor, 4. Uzená krkovice v bramboráku, kysané zelí, 5. Kuřecí à la bažant, dušená rýže, 6. Rajčatový salát 
s mozzarellou a šunkou, pečivo, 7. Kuřecí plátek s broskví, šunka, sýr, obloha, 8. Vepřové v těstíčku, okurkový salát se smetanou

1. Přírodní hovězí na slanině, těstoviny, 2. Vaječná omeleta plněná směsí Jelení skok, 3. Smažený Hermelín, hranolky, tatarka, 4. Rajhradský kuřecí řízek, vařený brambor, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 6. Těstovinový salát 
se šunkou, sýrem a vejcem, 7. Pangacius na másle, obloha, kysaná smetana, 8. Smažená dvojka (kuřecí, vepřové), okurek

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, prodej: 
vše pro úklid. Blansko, Svitavská 
7/500. Telefonní číslo: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

Výroba, prodej a montáž 
předokenních rolet. Montáž 
silikonového těsnění do 
oken. Tel.: 605 185 571.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám středoškolské učebnice 

(hlavně technického směru, ale i vše-
obecné). Bližší informace na tel. č.: 
721 023 963

Prodám rohovou sedačku v dob-
rém stavu. Tel.: 732 986 338. 

Prodám nové kopačky Puma vel. 
8,8. Původní cena 1 999 Kč, nyní 499 
Kč. Tel: 777 107 207. Boskovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. čís-
lo: 721 273 786.

Prodám dětský kočárek - trojkom-
binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 

do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Prodám zadní levý blatník + dve-
ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Trabanta 
- klikovka, vlaštovka, podběhy aj. Tel.: 
721 273 786.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Prodám jednopokojový byt v 
osobním vlastnictví. Po rekonstrukci 
střechy, lodžií, oken (plastová + žalu-
zie) a jádra. Tel. 602 506 644.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v BK (i Pí-
sečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v 
atraktivní části Blanska, blízko centra, 
RK nevolat. Cena dohodou. Tel. číslo: 
732 954 485 (volat po 19. hod.).

Daruji do dobrých rukou dvoumě-
síční černé koťátko. Tel.: 737 452 965 
nebo e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Nabízím pěkný slunný byt v osob-
ním vlastnictví o velikosti 2+1 v Kun-
štátě. Ve 4. patře panelového domu. 
Byt je pěkný, po částečné rekonstrukci. 
Cena dle domluvy. Tel.: 739 271 585.

Daruji do dobrých rukou dvou-
měsíční mourovaté koťátko. Tel. 
č.: 606 547 958 nebo na e-mail: 
hriczova@top.lantis.cz. 

Prodám levně nebo daruji zarámo-
vané obrázky koní různých velikostí. 
Tel.: 739 905 250.

Prodám rodinný domek se za-
hradou ve Svitávce. Cena dohodou 
- jednorázová platba. Telefon č.: 
602 580 498 po 17. hodině.

KOUPĚ
Koupím rodinný dům v Blansku 

nebo vyměním za byt 2+1 po rekon-
strukci s doplatkem. Tel.: 774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách za 
koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 
1998, v dobrém stavu. Prosím nabídně-
te. Mobil: 724 931 656.

Hledám ke koupi stav. pozemek v 
okrese Blansko. Tel: 604 441 580.

Koupím staré pohlednice, vyzna-
menání, odznaky, historické věci po 
vojácích apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná koťátka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. č.: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-

cích, v blízkosti středu města. Tel. č.: 
777 763 200. 

Na výpomoc, zástup za ma-
teřskou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá důchodkyně, mož-
nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, 
nedaleko centra. Vhodný pro nekuřáky, 
žádná domácí zvířata. Cena. Tel. číslo: 
516 456 208 + záznamník.

INZERCE: 

� 777 008 399

e-mail:
katkaostra@seznam.cz

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 
zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZ ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELEZÁSTAVY A RUČITELE
● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PO: pol. fazolová, 1. Smažená niva, bramborová kaše, salát, 2. Slepice na paprice, houskový knedlík, 3. Roštěná na hrášku, rýže.

ÚT: pol. kmínová se strouháním, 1. Makový závin, 2. Moravský vrabec, zelí, housk. knedlík, 3. Zapečené brambory s mletým masem a zel., okurek. 
ST: pol. kapustová, 1. Novohradský plátek, rýže, 2. Masový nákyp, bramborová kaše, okurek, 3. Smažený řízek, bramborový salát.

ČT: pol. .Drožďová, 1. Sýrové ražničí, brambor, tatarská omáčka, 2. Frankfurtská pečeně, těstoviny, 3. Zapečené kuře po námořnicku, chléb. 
PÁ: pol. slepičí, 1. Rýžový nákyp s ovocem, 2. Dřevorubecký guláš, chléb, 3. Srbské rizoto se sýrem, okurek.

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 
okres Blansko. Telefonní číslo: 
777 279 903

Pekárna Kunštát nabízí široký 
sortiment pečiva - slané, sladké, 
chleba, pizza aj. Zajišťujeme pe-
čivo a domácí cukroví na akce, 
bankety, svatby, oslavy aj. Rozvoz 
zajištěn. Tel.: 516 461 033, mobil: 
603 547 636. 

GEC ALOIS
 - kominický mistr

● čištění, revize, vložkování 
a opravy komínů a otopných zařízení

 Tel.: 602 519 454
 e-mail: kominik@kominickymistr.cz

 www. kominickymistr.cz

!! AKCE !!

� prodej stavebního řeziva 
(fošny, hranoly, prkna, latě)

� prodej truhlářského a suše-
ného řeziva (různé dřeviny)

� prodej palivového dříví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

číslo 96 (u kostela)
tel./fax: 516 432 791, 

e-mail: 
janvladik@seznam.cz.

Město Rájec-Jestřebí 
pronajme nebytový prostor v budově na ulici Komenského 621 

v Rájci-Jestřebí 
● provozovna bowlingu a související venkovní prostory o celkové ploše 512,63 m2

● provozovna bowlingu vč. příslušenství 317,13 m2

● rampa vzadu 38,50 m2  ● cca 1/3 plochy dvora 157,00 m2

Žádosti o pronájem doložené výpisem z obchodního rejstříku 
(živnostenským oprávněním), podnikatelským záměrem, 

návrhem ceny pronájmu a případnými referencemi 
zasílejte do 30. 9. 2009 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí

Kontaktní telefon pro informace: 516 432 014

V rámci zámecké výstavy 
„RÁJECKÝCH JIŘINEK“ 

s loveckou tematikou (12.-20. 9.) 
můžete u nás ochutnat 

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY



8  INZERCE

www.unistol.cz  UNISTOL s.r.o.  tel.: 608 750 810

Střešní okna ROTO, VELUX a FAKRO

� eurookna, plastová okna

� kuchyně, kancel. nábytek

� garážové stání, pergoly

� zakázkové stolařské práce

Kompletní výroba a montáž nábytku

E-mail: martinkozousek@stomm.cz, www.stomm.cz

kuchyn   kancelá ský nábytek
vestav né sk ín
vybavení prodejen
výroba dýhovaného nábytku
olepování hran  postele  stoly

STOMM s. r. o.
Gagarinova 1983/71
680 01 Boskovice
mobil: 774 214 124
            774 213 124
provozovna: Havlí kova 1598/63, 680 01 Boskovice D E T A I L

VÝUKA ANGLI TINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

INZERCE: tel. číslo 777 008 399
e-mail: katkaostra@seznam.cz

Potřebujete něco Potřebujete něco 
vytisknout ???vytisknout ??? 

Nabízíme kompletní redakční, Nabízíme kompletní redakční, 
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Ucelené informace o zdraví
Co je KARTA ŽIVOTA, kterou od září bezplatněnabízí svým klientům 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR?
 „Je to nový produkt, který dá našim klientům jasné a  přehledné 
informace o  jejich zdraví. Dozvědí se, jakou péči jim jejich lékař poskytl 
v posledním období, ale i zpětně za poslední tři roky, jaké jim předepsal 
léky a  kolik to stálo pojišťovnu,“ popisuje generální ředitel ZP MV ČR 
Ing.  Jaromír  Gajdáček, Ph.D. Do karty bude mít přístup pacient a  jeho 
praktický lékař. Jinak nikdo.

Kartu bude tvořit sám pacient
Absolutním zlomem v  současné praxi služeb zdravotního pojištění je, že 
na tvorbě KARTY ŽIVOTA se bude moci podílet sám pacient. Bude moci do 
karty vpisovat své nemoci, užívané léky, rodinnou zdravotní anamnézu 
– což se hodí při návštěvě nového lékaře. Prostě přinese kopii své KARTY 
ŽIVOTA a doktor vidí vše: choroby, rodinou zátěž, dosavadní léčbu. Pacient 
mu nemusí nic vysvětlovat a děsit se, že v tom stresu na něco důležitého 
zapomněl.
 „Může to vyřešit i  tak, že pověří vyplněním údajů nebo jejich korekcí 
svého praktického lékaře. Rozhodnutí je jen na něm. Klient ZP MV ČR bude 
tvůrcem i  ochráncem informací. Zabezpečení přístupu k  informacím je 
velmi kvalitní a přitom standardní. Podobné, na které jsme zvyklí z bank. 
Pojištěnec dostane svůj vlastní PIN kód a přístupové heslo si vymyslí sám,“ 
doplňuje Gajdáček. Jak už jsme uvedli, jediný lékař, který bude mít paralelní 
přístup do KARTY ŽIVOTA, bude pouze praktický lékař pacienta.

Upozornění na nežádoucí působení léků
V případě, že jej pojištěnec pověří, bude praktický lékař připisovat do karty 
své poznámky. Zkontroluje, zda nedošlo v  záznamech k  nějaké chybě, 
případně doplní, na co pacient zapomněl. A také bude viditelně upozorněn 
na možnou kontraindikaci užívaných léků. Pokud pacient bude brát takovou 
kombinaci léků, která by mu mohla vyvolat nežádoucí potíže, lékař to 
okamžitě zjistí a bude moci situaci řešit.

Data pro lékaře záchranky
Karta má však i  třetí, naprosto neocenitelnou, výhodu. Právě o  ní jsme 
hovořili v úvodním příběhu. Pacient totiž získá možnost zpřístupnit svá data 
z  KARTY ŽIVOTA lékařům záchranné služby pro případ dopravní nehody 
nebo jiného kolapsu. Pro případ, kdy bude v šoku, bezvědomí či v komatu, 
a nebude schopen s lékaři hovořit.
 Ti pak podle označení, nalepeného na kartě pojištěnce EHIC, zjistí, že 
dotyčný je zapojen do programu KARTA ŽIVOTA a  během chvilky získají 
vstupem do databáze jeho důležité zdravotní údaje. O tom jaké bere léky, 
zda je astmatik, alergik, kardiak nebo se léčil s nějakou vážnou chorobou. 
Díky těmto informacím bude jejich zásah rychlejší, přesnější, bezpečnější 
a může pacientovi zachránit život.

Karta, 
která vám 
zachrání život

Vím, že je to pravda!

Mgr. Petr Šiška

KARTA ŽIVOTA: Nová unikátní služba pro klienty ZP MV ČR
Přes dvacet let jsem diabetička závislá na inzulínu. A už mnohokrát mi hlavou prolétla myšlenka: co kdyby se něco stalo, a já například 
upadla do hypoglykemického komatu. Stačí, abych si ze zvyku píchla inzulín, ale pak se zapomněla nasnídat a  vyrazila do práce… 
Záchranáři by jistě časem přišli na to, že moje koma je způsobeno hypoglykémií. Ale přišli by na to včas?

Proto budu mezi prvními pojištěnci ZP MV ČR, kteří si zřídí elektronickou KARTU ŽIVOTA. A  samozřejmě poskytnu přístup k  této kartě 
lékařům záchranné služby. Říká to čtyřicetiletá klientka, jež se dozvěděla o novém projektu pro pojištěnce, který ZP MV ČR právě rozjíždí.
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Bývalý boskovický starosta a současný poslanec Parlamentu České republiky FFrantišek Sivera se v letošních
předčasných volbách bude opět ucházet o přízeň voličů jako číslo 7 na kandidátce občanských demokratů. Co
dnes nejvíce trápí Českou republiku a jaký je jeho názor na řešení vzniklých problémů nám nastínil v následujícím
rozhovoru. 

Hlavním cílem všech politických stran, které uspějí ve předčasných volbách, musí být zvládnutí hospodářské krize
a nastolení dalšího růstu a prosperity naší ekonomiky, státu, i nás všech občanů. Problémy hospodářství, zvyšující
se nezaměstnanost, omezování výroby v podnicích, zadlužování státu i obcí, nejistota občanů zda budou zaměstnáni
a mít jistý příjem, to jsou ty největší problémy, které dnes sužují každého z nás. Dnes je vidět v předvolebních

kampaních, že každá strana má odlišné názory na opatření, které mohou naší zemi z krize pomoci. Je zcela jasné, že se bude muset najít
co nejširší shoda na konkrétních účinných opatřeních, jinak se ocitneme ve výrazných problémech. Mrzí mě, že ČSSD příchází s plány
zcela populistickými, které odborníci hodnotí jako neúčinné, dále prohlubující krizi a zadlužení státu.

Hospodářská krize je zde již několik měsíců. Jaká opatření se jjiž učinila a jaký je jejich přínos pro řešení krize?
Dnes se ukazuje, že rozhodnutí vlády Mirka Topolánka reformovat veřejné finance v roce 2008 bylo velice nadčasové a výrazně prospělo
dnešní situaci. Opatření výrazně ztlumily první nárazy krize a následné vytvoření týmu nezávislých ekonomických odborníků pod názvem
NERV vedlo k vytvoření celé řady návrhů, které dnes zmírňují dopady krize v ČR. Byli jsme jednou z prvních zemí, kde došlo již v říjnu 2008
a následně lednu 2009 k přijetí opatření pro zmírnění možných rizik plynoucích za světové krize, jejichž rozsah se v té době nedal ani
předpokládat. Ve srovnání s ostatními evropskými zeměmi jsme na tom dnes stále ještě dobře. Propad ekonomiky nebyl zatím tak obrovský
jako v okolních zemích. Je třeba připomenout, že kompetentnost vlády ODS při zavádění reforem a prosazení plánu na boj s hospodářskou
krizí ocenila i Evropská komise a OECD. Svržení vlády Mirka Topolánka bylo z tohoto pohledu velice neuvážlivé a v době ekonomických
problémů nezodpovědné vůči občanům.

Je možné přiblížit opatření konkréttněji?
Pokud mám být konkrétní, nejúčinnější opatření jsou vždy ty, které působí plošně pro všechny bez vyjímky a působí na udržení
zaměstnanosti. Proto došlo ke snížení sociálního pojištění jak pro zaměstnance, tak i pro zaměstnavatele, snížila se daňová povinnost,
živnostníci do pěti zaměstnanců nemusí v letošním roce odvádět zálohy na daň a zvýšily se daňové paušály, zrychlily se odpisy majetku.
Problém s novými úvěry částečně řeší zvýšené garance za úvěry pro podniky. Novela insolventního zákona výrazně chrání zaměstnance
podniků v případě konkurzu, více jak 3 miliardy korun byly uvolněny na zvyšování vzdělávání a kvalifikace těch zaměstnanců, kteří by jinak
mohli přijít o práci. To se týká stovky podniků a až 100 tisíc pracovníků. Stát zvýšil výdaje za veřejnou dopravu a zrychluje čerpání evropských
peněz na různé projekty, byly zavedeny nové programy na podporu stavebnictví. To jsou jen některá z konkrétních opatření, které byly
přijaty.

Na Blanensku jsou dopady krize vidět výrazně. Růst nezaměstnanosti z pěti na vícee jak deset procent je velký a stále narůstá. Co pomůže
našemu regionu eliminovat současný stav?
Problém našeho regionu je struktura podniků. Historicky zde celá řada lidí zůstala zaměstnána v průmyslových podnicích, které trpí krizí
nejvíce. V dobách ekonomického růstu byl o jednotlivé výrobky velký zájem, a proto byla nezaměstnanost nižší než jinde. V dobách krize
a problémů podniků na celém světě dochází k situaci, kdy nemají o uvedené výrobky zájem a odkládají jejich nákup do budoucna, až
bude jejich firma zase prosperovat. Zde jsme výrazně závislí na světové ekonomice a jejím zlepšení. Vždyť osmdesát procent výroby jde
z ČR na export a pokud se situace nezlepší v Německu a dalších státech EU, nebo se nepodaří uzavřít zakázky do nových zemí, průmysl
nový rozvoj nemůže očekávat. Náš region má ovšem veliký potencionál ve službách a to hlavně v cestovním ruchu. Tuto oblast je třeba
rozvíjet, sem je třeba přesouvat zaměstnanost. Letošní rok ukázal, že lidé rádi cestují a i v době, kdy není ekonomicky nejlépe, o poznávání
krás přírody a návštěv zajímavostí je stále velký zájem. 

V některých zemích se již objevují náznaky ukončení krize. Jaká opatření budete prosazovat pro  rychlejší ukončení krize u nás?
Myslím si, že konkrétní opatření, která jsme přijali doposud, jsou cestou správným směrem. V této chvíli se budeme muset zaměřit na
obnovení hospodářského růstu, udržení nízké inflace a úrokových sazeb, minimalizovat zadlužování našeho státu. Je třeba co nejvíce
odbourat státní byrokracii, pomoci našim podnikatelům ve vytvoření lepšího přístupu na nové trhy, aby tam mohli uplatnit své výrobky.
Je třeba najít zdroje státu k udržení rozsahu investic hlavně do dopravní infrastruktury, ale i dalších staveb. Nejpozději do konce volebního
období je nezbytné zastavit růst státního dluhu, jehož enormní nárůst byl za vlád ČSSD . Problémy není možné řešit cestou trvalého
zvyšování daní a populistického rozdávání peněz tam, kde to krizi neřeší. Chápu obavy lidí v dnešním období nejistoty. Celá řada domácností
se vlivem krize ocitá ve složité situaci. Proto ve spolupráci s nezávislými odborníky ODS nabízí a bude hledat další řešení, jak krizi co
nejefektivněji zvládnout.

poslanec František Sivera

Zveme Vás na ,,Městečko řešení“ dne 16.9.2009 od 16:00 na Náměstí republiky v Blansku
a na Bolkoviny 27.9.2009 od 19:30 v Dělnickém domě Blansko

HLAVNÍM ÚKOLEM JE PŘEKONAT KRIZI

¤e‰ení pro kvalitní Ïivot

Pokračování ze str. 1
Oba se shodují na tom, 

že je třeba situaci vyřešit 
co nejdříve. 

„Budu podporovat změ-
nu ústavního zákona. Je 
to jediná jistá cesta,“ tvr-
dí František Sivera. „Za 
KSČM jsem byla nomino-
vána do expertní komise, 
která měla připravit mož-
nosti legislativního řeše-
ní situace, do níž jsme se 
dostali. Panu premiérovi 
a nejvyšším představitelům 
parlamentních stran jsme 
doporučili rychlé přijetí 

ústavních změn, které by 
umožňovaly nejen účelově 
v tomto případě, ale i v ob-
dobných situacích, které 
mohou nastat v budoucnu, 
předčasné rozpuštění sně-
movny. Zdá se reálné, že 
při schválení těchto změn 
by se volby mohly uskuteč-
nit 6. a 7. listopadu,“ myslí 
si Bebarová-Rujbrová.

František Sivera je pře-
svědčen o tom, že Česká 
republika potřebuje politic-
kou vládu, která bude mít 
důvěru voličů a bude mu-
set dál řešit současné kri-
zové problémy. „Jakékoliv 
zdržení přinese jen a pou-
ze problémy. Jak už jsem 
řekl, myslím si, že lidé, 
kteří tuto situaci vyvolali, 
to udělali buď s nějakým 
zájmem nebo jim neleží na 
srdci osud České republi-
ky. Navíc, je to velmi špat-
ná informace pro investory. 
Stát potřebuje prodat celou 
řadu dluhopisů, ale za sou-
časného stavu? Nevím, jak 

se k tomu zájemci postaví? 
Jaká bude jejich cena? Je 
to zkrátka nezodpovědný 
krok a ničemu to nepomů-
že,“ doplnil Sivera.  

Podle Zuzky Bebarové-
Rujbrové nejde jen o to, 
že se termín voleb zřejmě 
posune. 

„Ústavní krizí někteří na-
zývají současný stav proto, 
že byla zpochybněna rov-
nováha moci zákonodár-
né, výkonné a soudní. Tato 
krize může mít i praktické 
dopady. Vyšší náklady na 
státní rozpočet i rozpočty 

politických stran, z nichž 
zejména ty malé, mimopar-
lamentní, nebudou mít pro-
středky na nové kampaně. 
Odsunutí předpokládaného 
projednání státního rozpoč-
tu novou sněmovnou oddálí 
přijetí protikrizových opat-
ření a ohrozí ekonomiku 
země. Utrpí i naše pověst v 
zahraničí,“ je přesvědčena 
poslankyně. 

Podle ní má ale krize 
i svá pozitiva. „Politici si 
uvědomili, že kromě hle-
dání pragmatických řeše-
ní musí dbát i na legisla-
tivní kvalitu. Dokázali si 
sednout k jednomu stolu 
a hledat cestu z problema-
tické situace. Uvědomili 
si potřebu budoucí hlubší 
diskuse o Ústavě. Možná 
se časem vrátí i k návrhu 
KSČM umožňujícímu ztrá-
tu mandátu poslance, který 
opustil program (ne stra-
nu), za který kandidoval,“ 
dodala Zuzka Bebarová-
Rujbrová.

Politikům se nelíbí rozhodnutí soudu
PARLAMENTNÍ VOLBY 2009

Přípravy na říjnové volby 
do parlamentu pokračují

Prezident republiky vyhlásil volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky na 9. a 10. října 2009. 

Po rozhodnutí Ústavního soudu dne 1. září, které zpo-
chybnilo uskutečnění voleb v daném termínu, volební or-
gány i nadále pokračují ve své práci. Přerušení příprav by 
podle předsedy Ústřední volební komise Václava Henycha 
mohlo vést ke zdržení a zpochybnění regulérnosti voleb 
v dosud plánovaném termínu.

I Krajský úřad Jihomoravského kraje pokračuje v přípra-
vě voleb podle schváleného harmonogramu, v termínu do 
1. září vyzval volební strany v kraji k odstranění závad na 
kandidátních listinách. Závady mohou zmocněnci jednot-
livých subjektů odstranit do 9. září. Do 10. září rozhodne 
krajský úřad o registraci nebo odmítnutí kandidátní listiny, 
případně o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině.

Nejvyšší počty kandidátů, které mohou být uvedeny na 
kandidátní listině v rámci volebního kraje, stanoví příloha 
č. 2 k zákonu o volbách do Parlamentu ČR. V Jihomorav-
ském kraji to je maximálně 34 kandidátů.

V Jihomoravském kraji je 1 411 volebních okrsků a kan-
didáti se budou ucházet o hlasy cca 959 000 voličů.

Do voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky podalo v Jihomoravském kraji v zákonem stano-
veném termínu, tedy dnes 26. 8. 2009 do 16:00, své kandi-
dátní listiny celkem 18 subjektů.
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
12. 9. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2 * 516 474 488
13. 9. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice * 516 491 263
19. 9. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117 * 516 465 452
20. 9. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 138
26. 9. MUDr. Sládek, Velké Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319
27. 9. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
28. 9. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227

Blanenská část 
12.9. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol, 221 * 516 435 203 
13.9. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdrav. středisko * 516 442 726 
19.9. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451 
20.9. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386 
26.9. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454 
27.9. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
28.9. MUDr. Tomaští ková Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 446 398

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén                     rekreační bazén
Úterý   8. 9. 13.00 – 15.30 a 17.00 - 20.00 13.00 – 20.00
Středa   9. 9. 17.00 – 20.00  15.30 – 20.00
Čtvrtek 10. 9. 06.30 – 15.30 a 17.00 - 20.00 10.00 – 20.00
Pátek 11. 9. 13.00 – 20.00  13.00 – 20.00
Sobota 12. 9. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00
Neděle 13. 9. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00
POZOR: Akce na měsíc září: Každou sobotu a neděli v době 10 - 12 hod. po 
zaplacení základního vstupného, vstup do relaxační části  ZDARMA! V úterý 
až čtvrtek od 15.30 do 17 hod. a v pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu vyhrazena pouze jedna dráha.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 8.30 hod.: Zápis do cvičení dětí  s rodiči. 
Blansko - ZŠ Erbenova v 18.30 hod.: Cvičte s Věrou, cvičení se zaměřením 
na protažení celého těla pro všechny věkové kategorie, džezgymnasti ka, 
posilování končeti n, zádových svalů, strečink, pilates.

úterý 8. záříúterý 8. září

stálé akcestálé akce

středa 9. zářístředa 9. září
AKCEAKCE

KINAKINA

Boskovice - Areál Červené zahrady v 9 hod.: Když voláte o pomoc aneb 
Co vše pro vás mohou udělat složky Integrovaného záchranného systému, 
akce s prakti ckými ukázkami.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Boskovice - Kpt. Jaroše 19 ve 14.30 hod.: Odborná zahrádkářská poradna. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice - Areál hasičské zbrojnice v 15.30 hod.: Grilování kuřat.

čtvrtek 10. záříčtvrtek 10. září

AKCEAKCE

pátek 11. zářípátek 11. září

AKCEAKCE

sobota 12. zářísobota 12. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 14. zářípondělí 14. září

KINAKINA

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. G. I. Joe.
Blansko ve 20 hod. Coco Chanel.
Boskovice Panorama v 17 hod. Kletba Měsíčního údolí.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Bruno.
Letovice v 19.30 hod. T.M.A.

AKCEAKCE

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice – 
Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Magické ohněstrojné 
obrazy (do 13. 9.) * Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Velké Opa-
tovice – Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Černá Hora – Sál 
knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Areál Hradní: 
Boskovická epopej (stálá výstava) * Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh: Karel 
Rossí, obrazy (do 20. 9.) * Boskovice – Zámecký skleník: Josef Nedoma, 
dřevené asambláže (do 6. 9.) * Blansko – Kino: Výstava absolventských 
prací 1. stupně ZUŠ Blansko, obor výtvarný – keramika (do 30. 9.) * Blan-
sko – Galerie Ve Věži: Marie a Ladislav Olivovi, šperky (do 30. 9.) * Bos-
kovice – Muzeum: Vojenský újezd Březina – Zapomenutý kout Drahanské 
vrchoviny (do 4. 10.) * Kunštát – Informační centrum: Prokop Veselý, dře-
vo, akryl, keramika (do 30. 9.) * Letovice – Kulturní dům: Prodejní výstava 
členů Sdružení umělců Moravy a Slezska (do 18. 9.) * Letovice – Galerie 
Domino: Josef Dobiáš, obrazy (do 28. 9.) 

KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Pařba ve Vegas.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Zastav a nepřežiješ 2 – Vysoké napětí .

Blansko - Galerie města Blanska v 17 hod.: Satyrykon 2008, tradiční mezi-
národní výstava kresleného humoru z partnerského polského města Leg-
nica.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 
Olešnice - Kulturní dům v 15 hod.: Slavnostní otevření pobočky ZUŠ Le-
tovice.

Blanenské zámecké dnyBlanenské zámecké dny
Bohatý program nabízejí letošní Blanenské zámecké dny. Už v pátek od 9 do 
16 hodin se koná konference k 50. výročí založení blanenského muzea, na 
kterou naváže od 17 hodin křest publikace Zámek Blansko – Muzeum Blan-
sko a vernisáž výstavy o dějinách blanenského muzea. O víkendu 12. a 13. 
září pak zámecké dny pokračují Dny otevřených dveří. Připraven je volný 
vstup do všech expozic a výstav muzea, posezení ve vinném sklepě aj.  (zpr)

Národní výstava jiřinek 2009Národní výstava jiřinek 2009
Milovníci květi n by si neměli nechat ujít Národní výstavu jiřinek 2009, která 
se uskuteční ve Velkých Opatovicích. Vystavovat se bude v Kartografi ckém 
centru i dalších prostorách zámku. V předsálí kina bude k vidění výstava k 90. 
výročí založení včelařského spolku ve Velkých Opatovicích. Výstava začíná 
11. září v 10 hod. vernisáží. Otevřeno pro veřejnost bude 11. září od 12 do 
17 hod., 12. a 13. září od 9 do 17 hod., 14. září pro školy a školky od 8 do 13 
hod. V rámci doprovodného programu se v sobotu 12. září uskuteční v kině 
přednáška Květoslava Čermáka o racionalizaci chovu včel.  (hrr)

Podzimní výstava ovoce a zeleniny Podzimní výstava ovoce a zeleniny 
Ve dnech 11. - 14. září se v Zámeckém sále ve Velkých Opatovicích koná Pod-
zimní výstava ovoce, zeleniny a květi n - výstava výpěstků¨velkoopatovických 
pěsti telů a pěsti telů z blízkého okolí, která bude opět obohacena o účast ně-
kterých profesionálních fi rem, které budou nabízet své výpěstky a výrobky 
k prodeji. Otevřeno bude v sobotu a v neděli od 9 do 17 hod. a v pondělí od 
8 do 12 hod.  (zpr)

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje Lipka. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Beseda s Jendou Musilem, selesi-
ánem a skautem, který prožil jeden rok v křesťanském středisku pro děti  
a mládež v súdánském El-Obeid.
Kunštát - Zámek v 16.30 hod.: Přednáška Jiřího Grygara Astronom Johan-
nes Kepler v kosmickém věku. 
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Burčákový bál, hraje Pohoda.

Blansko ve 20 hod. G. I. Joe.
Boskovice Panorama v 17 hod. Kletba Měsíčního údolí.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Bruno.
Boskovice – letní ve 21 hod. Bruno.
Olešnice v 17 hod. Bolek a Lolek na prázdninách 2.
Olešnice v 19 hod. Velcí bratři.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Výměna.
Šebetov v 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Velké Opatovice v 19.30 hod. T.M.A.

Bleší trh v Olešnici potřetí Bleší trh v Olešnici potřetí 
Již třetí  ročník Blešího trhu pořádá v Olešnici tamní mateřské centrum Hastr-
mánek. Bude se konat mezi 14. a 17. hodinou na zahradě kulturního domu. 
Prodávat se budou například staré pohlednice, známky, nábytek, proutěné 
koše nebo knihy, nevhodné dárky či dětské hračky. Prodejci zaplatí  za vstup 
dvacet korun, nakupující polovinu.  (hrr)

AKCEAKCE

Blansko - Kostel sv. Marti na v 9 hod.: Dny evropského dědictví v kostele 
sv. Marti na, prohlídky kostela s odborným výkladem, možnost výstupu na 
věž s prohlídkou zvonu „Poledník“, prohlídka památníku a rozária Karoliny 
Meineke, informace o poutní cestě Via Sancti  Marti ni.
Blansko - Dřevěný kostelík v 10 hod.: Dny evropského dědictví v Dřevěném 
kostelíku, výklad historie kostelíku bude vždy každou celou hodinu, v 16 
hodin autorské čtení Ervína Kukuczky a jeho hosta. Návštěvníci rovněž mají 
možnost prohlédnout si další restaurované ikony. 
Blansko - Nám. Svobody ve 14 hod.: Autodráha pod širým nebem. 
Boskovice - Muzeum v 15 hod.: Cesty a stezky Boskovickou brázdou, před-
náška s vycházkou v rámci Dnů evropského dědictví. 
Boskovice - Westernové městečko: Setkání hobbystů Divokého západu, 
vstup jen v dobovém kostýmu.
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídka historické 
lékárny.
Letovice - Keltská usedlost Isarno ve 13 hod.: Barbarské hody, klasické ho-
dování vepřového masa aneb i Otesánek by to vzdal.
Sudice - Hřiště v 11 hod.: Kvasar Cup Velká cena Blanenska v požárním 
útoku.

KINAKINA

Blansko - Klub Ratolest v 8.30 hod.: Zápis do plavání dětí  1-4 roky. Informa-
ce na tel. 516 411 400, 731 428 369, e-mail: klubratolest@centrum.cz.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Piráti  na vlnách.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pařba ve Vegas.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Zastav a nepřežiješ 2 – Vysoké napětí .
Jedovnice v 19 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.

Blansko ve 20 hod. G. I. Joe.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Veřejní nepřátelé.
Doubravice v 18 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Kostel sv. Jakuba v 19.30 hod.: Varhanní koncert Michala No-
venka.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bedřichov - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje De-
monium. 
Bořitov - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Dolní Lhota - Hřiště ve 20.30 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Horní Poříčí - Výleti ště ve 20 hod.: Vinobraní, hraje Neutrál. 
Lipovec - Za sokolovnou ve 20.30 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Arcus. 
Okrouhlá - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Tamdem.

Blansko v 17.30 hod. G. I. Joe.
Blansko ve 20 hod. Coco Chanel.
Boskovice Panorama v 17 hod. Kletba Měsíčního údolí.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Bruno.
Boskovice – letní ve 21 hod. Bruno.
Letovice v 19.30 hod. T.M.A.

KONCERTKONCERT
Rájec-Jestřebí - Zámek v 17 hod.: Zhudebněné básně Josefa Kainara, kon-
cert sólových skladeb s doprovodem klavíru, houslí, saxofonu a baskytary, 
hraje Lomnický Sbor Disharmonických amatérů.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Rájecké jiřinky s loveckou témati kouRájecké jiřinky s loveckou témati kou
V prostorách Státního zámku Rájec nad Svitavou se od 12. do 20. září představí 
květi ny pozdního léta v zajímavých aranžmá spolu s loveckými zbraněmi, obra-
zy s loveckou témati kou a dalšími předměty, které se vztahují k lovu. „Výjimeč-
ně návštěvníkům představíme lovecké zbraně, cínové nádobí a řadu předmětů 
z depozitářů, které není možné jindy zhlédnout,“ láká kastelánka Jana Kopecká. 
Výstava bude otevřená od pondělí do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu od 9 do 
10.30 a od 13.30 do 17 hodin a v neděli od 9 do 17 hodin.  (pš)

KONCERTKONCERT
Olešnice - Kostel sv. Vavřince ve 14.30 hod.: Koncert duchovních písní.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Společenské centrum v 16 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Sva-
tavy Skryjové.

neděle 13. záříneděle 13. září
AKCEAKCE

Blansko - Kostel sv. Marti na v 9 hod.: Dny evropského dědictví v kostele 
sv. Marti na, prohlídky kostela s odborným výkladem, možnost výstupu na 
věž s prohlídkou zvonu „Poledník“, prohlídka památníku a rozária Karoliny 
Meineke, informace o poutní cestě Via Sancti  Marti ni.
Blansko - Dřevěný kostelík v 10 hod.: Dny evropského dědictví v Dřevěném 
kostelíku, výklad historie kostelíku bude vždy každou celou hodinu. Ná-
vštěvníci rovněž mají možnost prohlédnout si další restaurované ikony.

Boskovice - Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Stanislav Havlík: Příběhy 
květi n, vernisáž výstavy obrazů.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bedřichov - Výleti ště ve 21 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje ABC 
Rock Boskovice.
Benešov - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Borotí n - Kulturní dům ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Krounex. 
Kunštát - Výleti ště za KD v 17 hod.: Kunštátský Metal Fest, hrají Tear It 
Down, Deka, Silent Hill, Velvet Storm, Flowerwhile.
Lipovec - Za sokolovnou ve 20.30 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Arcus.

Svitávka - Park od 13.30 hod.: Svitávecký jarmark tradičních řemesel (po-
drobný program na straně 8).



Motorboat Open Jedovnice 2009. Atraktivní podívanou mohli 
zhlédnout diváci o víkendu v Jedovnicích. Kromě vodních skútrů 
se tam utkala mimo jiné také vznášedla, která v závodě kombi-
novala souš a vodní hladinu.  Foto Vladimír Vaněk
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Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Boskovice – Protivanov, divize 1 0 2
2 Třebíč – Blansko, divize 1 0 2
3 Bořitov – Rousínov B, I.B 1 0 2
4 Lipovec – Kunštát, I.B 1 0 2
5 Medlánky – Olešnice, I.B 1 0 2
6 Lysice – Doubravice, OP 1 0 2
7 Boskovice B – Jedovnice, OP 1 0 2
8 Šošůvka – Vavřinec, OP 1 0 2
9 Olomučany – Drnovice, OP 1 0 2
10 Rudice – Sloup, OP 1 0 2
11 Kořenec – Vísky, OP 1 0 2
12 Ostrov – Vilémovice, III. třída 1 0 2
13 Vysočany – V. Opatovice, III. třída 1 0 2
14 Ráječko – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2

Kolo č. 6Kolo č. 6

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

Vítězem 4. kola se stala Lucie Adamcová z Kotvrdovic a upevnila si tak 
vedení v celkové klasifi kaci.

Po 4. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 54, 2. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 48, 3. Pavlíček Richard (Petrovice) 45, 4. Dobiašová Dana 
(Kotvrdovice) 42, 5. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 40, 6. Pohaněl Bed-
řich (Ostrov) 36, 7. Šváb Josef (Blansko) 35, 8.-11. Horák Zdeněk ml. (Ost-
rov), Klimešová Hana (Blansko), Němec Jiří (Bořitov), Radiměřský Jan (Ly-
sice) 34, 12.-13. Bednář Miroslav (Voděrady), Králíková Růžena (Blansko) 
31, 14.-15. Červenka Štefan (Blansko), Flek Zdeněk (Vysočany), 16.-18. 
Klimeš Karel (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko), Sekanina Zdeněk (Ska-
lice), 19.-20. Němec František (Ráječko), Vondra Jan (Blansko) 28, 21.-22. 
Dvořák Martin (Blansko), Marušák Stanislav ml. (Blansko), 23. Strážnický 
Břetislav (Blansko) 26, 24. Kyjovský Jiří (Senetářov) 25, 25.-32. Bábindeli 
Dušan (Blansko), Nečas Michal (Lipovec), Pernica Pavel (Blansko), Ševčík 
Josef (Ráječko), Ševčík Vladimír (Kořenec), Škaroupka Jiří (Ráječko), Va-
šíček Libor (Petrovice), Viška Roman (Letovice) 24, 33.-35. Hrdlička Daneš 
(Blansko), Liška Karel (Ráječko), Šváb Karel (Ostrov) 23, 36.-37. Srnec Fi-
lip (Ráječko), Šenkýř Josef (Blansko) 22, 38.-43. Dvořák Petr (Blansko), 
Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Stloukal 
Jaroslav (Vavřinec), Urbánek Jan (Vilémovice), Zuzák Emil (Blansko) 21, 
44.-45. Rychnovský Petr (Blansko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 20, 46.-
52. Hruška Luboš (Petrovice), Jirůšek Vladimír (Blansko), Musil Miroslav 
(Křtiny), Musil Petr (Křtiny), Mynařík Zdeněk (Sloup), Rychnovský Pavel 
(Skalice), Stloukal Josef (Blansko) 18, 53.-54. Krátký Pavel (Němčice), Vá-
lek Michal (Kotvrdovice), 55.-57. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Škaroup-
ka Martin (Olomučany), Štrof Karel (Blansko) 16, 58.-60. Horák Zdeněk 
st. (Ostrov), Zezula Pavel (Lysice), Zouhar Marcel (Vysočany) 15, 61.-63. 
Filip David (Kotvrdovice), Nečasová Marie (Lipovec), Sehnalová Dana 
(Blansko) 14, 64.-66. Henek Roman (Blansko), Němcová Marie (Ráječko), 
Zouhar Miloš (Vysočany) 13, 67.-68. Havlová Eva (Kunštát), Močičková 
Zdenka (Letovice) 12, 69.-70. Král Pavel (Blansko), Marušák Stanislav st. 
(Blansko) 10, 71.-74. Kučera Milan (Vilémovice), Močička Ivan (Letovice), 
Pernica Karel (Rudice), Ševčík Josef (Podomí) 9, 75. Kučera Jan (Blansko) 
7, 76.-79. Bezděk Luboš (Šošůvka), Havlová Lucie (Letovice), Hertl Miro-
slav (Dolní Lhota), Škaroupková Lucie (Ráječko) 6, 80. Ettl Jan (Zbraslavec) 
4, 81.-83. Havel Radek (Kunštát), Pernica Vítězslav (Rudice), Tichá Lucie 
(Kotvrdovice) 3, 84.-86. Pospíšil Václav (Kotvrdovice), Procházka Antonín 
(Adamov), Ťoupek Karel (Blansko) 1, 87.-90. Gottwald Vojtěch (Kulířov), 
Hájek Zbyněk (Letovice), Hlaváček Vojtěch (Blansko), Nečas Pavel (Blan-
sko) 0, 91.-92. Hamerský Zdeněk (Březina), Močičková Iva (Letovice) -2, 
93.-94. Kučerová Božena (Blansko), Nečasová Hanna (Lipovec) -3, 95.-96. 
Had Josef (Němčice), Nečas Pavel (Holešín) -9, 97. Pernica Marek (Jedovni-
ce) -10, 98. Pliska Milan (Krásensko) -14.

Padova - Italský šampión 
Filippo Pozzato vyhrál italskou 
jednorázovku Giro del Veneto. 
Nejlepším z českých cyklistů 
byl republikový šampión Mar-
tin Mareš z Blanska-Těchova, 
který v těžkém podniku dojel 
ve třetí desítce. 

Dvousetkilometrový závod 
startoval a končil v městečku 
Padova. Na jezdce čekalo hned 
několik vrchařských prémií. Na 
vrchol Castelnuovo vystoupali 
hned třikrát. „Tentokrát se ani 
moc nenastupovalo, jak tu bývá 
zvykem. Prostě se jen rozjelo 
takové tempo, což ale nebylo 
nepříjemné. Časy po první po-
lovině závodu jsme měli ještě 
lepší než původně odhadovaly 
propozice,“ upozornil na sku-
tečnost Martin Mareš.
Český šampión se zejména 

se svými kolegy Sinkewitzem 

a mladíky Paďourem a Königem 
držel na čele závodu. Chleba se 
lámal hlavně ve druhém stou-
pání na nejdelší vrchol do měs-
tečka Castelnuovo. „Tam se už 
začalo hlavní pole výrazně dělit. 
Pro nás ale bylo defi nitivně roz-
hodující až to úplně závěrečné 
stoupání, kdy najednou Italové 
kopli do vrtule,“ podotkl Mareš.

Na cílové rovince spolu o pr-
venství bojovala čtveřice jezdců, 
která měla osmnáctivteřinový 
náskok na dvacetičlenné hlavní 
pole. Na pásce byl suverénní 
domácí mistr Filippo Pozzato 
z týmu Katusha před krajany 
Scognamiglionim z Barloworl-
du a Paolinim z Acqua & Sa-
pone. Martin Mareš nakonec 
přijel v následující skupině 
pětatřicátý s kolegou Patrikem 
Sinkewitzem se ztrátou sedmi 
minut.  (pš, pp)

Mezi mistry bylo sedm minut
fotbal

III. třída: Skalice - Ráječko B 
4:4 (0:2), Holý 2, Haluza, Marek 
– Štafa 3, Prokop. Olešnice B - 
Lažany 4:1 (4:0), Peterka, Bílek, 
Boček, Kubíček – Malík. Kníni-
ce - Vysočany 1:1 (0:1), Kubín 
Josef – Poláček T., ČK: Poláček 
T. (V). V. Opatovice - Kotvrdovi-
ce 4:0 (2:0), Sedláček 2, Ostřížek 
R., Ostřížek J. Lipůvka - Vranová 
1:3 (0:2), Raichl David – Tušla 2, 
Tenora. Kunštát B - Ostrov 4:0 
(1:0), Horák 2, Bednář, vlastní, 
ČK: Jonáš – Randula R. Vilémo-
vice - Doubravice B 1:2 (0:2), Ko-
níček M. – Livora J., Sáňka Josef.
  1.  Vysočany  5  4  1  0  18:4  13 
  2.  V. Opatovice  5  4  1  0  14:3  13 
  3.  Vranová  5  3  1  1  14:8  10 
  4.  Kunštát B  5  2  2  1  10:6  8 
  5.  Knínice  5  2  2  1  6:4  8 
  6.  Ostrov  5  2  2  1  4:6  8 
  7.  Olešnice B  5  2  1  2  7:7  7 
  8.  Ráječko B  5  2  1  2  11:15  7 
  9.  Vilémovice  5  2  0  3  7:7  6 
  10.  Lažany  5  2  0  3  8:13  6 
  11.  Lipůvka  5  1  1  3  5:9  4 
  12.  Doubravice B  5  1  1  3  3:9  4 
  13.  Skalice  5  0  2  3  7:13  2 
  14.  Kotvrdovice  5  0  1  4  2:12  1

IV. třída: Kořenec B - Bořitov 
B 5:5 (1:4), Čapka 3, Mužík Petr, 
Zemánek – Sűs 3, Blažek, Kolář. 
Lomnice - Březová B 2:2 (0:1), 
Němec, Žilka – nehlášeno. Val-
chov - Úsobrno 3:2 (2:1), Zelený, 
Přikryl, Vrána – Bárta Petr, Bla-
ha. Svitávka - Adamov 5:3 (5:0), 
Chloupek Jar. 3, Novák T., Dvo-
řák – Korytář 2, Beneš. Lažánky 
- Cetkovice 0:7 (0:3), Letfus 3, 
Lepka 2, Dvorský, Hradecký. Vi-
lémovice B - Benešov 0:2 (0:1), 
Malina, Andrlík.
  1.  Adamov  4  3  1  0  14:2  10 
  2.  Úsobrno  5  3  1  1  16:7  10 
  3.  Bořitov B  5  3  1  1  21:13  10 
  4.  Voděrady  4  3  1  0  7:3  10 
  5.  Cetkovice  3  3  0  0  11:4  9 
  6.  Svitávka  4  1  1  2  8:7  4 
  7.  Lažánky  3  1  1  1  9:9  4 
  8.  Kořenec B  5  0  4  1  10:12  4 
  9.  Vilémovice B  4  1  1  2  3:9  4 
  10.  Valchov  5  1  1  3  6:13  4 
  11.  Březová B  4  0  2  2  4:7  2 
  12.  Benešov  4  0  2  2  5:11  2 
  13.  Lomnice  4  0  0  4  2:19  0

KP st. dorostu: Boskovice – 
St. Lískovec 0:2 (0:0). Hodonín 
– Blansko 0:4 (0:2), Jarůšek 2, 
Sedláček, Šplíchal.
  1.  Blansko  5  3  2  0  12:5  11 
  2.  St. Lískovec  5  3  2  0  12:6  11 
  3.  Rousínov  5  3  1  1  16:7  10 
  4.  Znojmo B  5  3  1  1  7:3  10 
  5.  Břeclav B  5  2  2  1  11:6  8 
  6.  Kuřim  5  2  2  1  5:2  8 
  7.  Sparta B  5  2  0  3  9:11  6 
  8.  M. Krumlov  5  2  0  3  5:9  6 
  9.  Kohoutovice  5  2  0  3  7:13  6 
  10.  Židenice  5  2  0  3  3:10  6 
  11.  Hodonín  5  1  2  2  6:9  5 
  12.  Mutěnice  5  1  1  3  6:9  4 
  13.  Boskovice  5  1  1  3  6:10  4 
  14.  Kyjov  5  1  0  4  6:11  3

KP ml. dorostu: Boskovice – 
St. Lískovec 5:2 (0:2), Černý 2, 
Fojt, Hromek, Konečný. Hodonín 
– Blansko 2:1 (0:0), Trávníček. 
  1.  Znojmo B  5  5  0  0  20:1  15 
  2.  Sparta B  5  3  2  0  16:6  11 
  3.  Rousínov  5  3  2  0  13:7  11 
  4.  Hodonín  5  3  1  1  11:5  10 
  5.  Blansko  5  3  0  2  19:6  9 
  6.  M. Krumlov  5  3  0  2  17:7  9 
  7.  Kohoutovice  5  2  1  2  15:14  7 
  8.  Židenice  5  2  1  2  6:9  7 
  9.  Břeclav B  5  2  1  2  6:11  7 
  10.  Boskovice  5  2  0  3  11:20  6 
  11.  Kyjov  5  1  0  4  7:17  3 
  12.  Mutěnice  5  0  2  3  2:12  2 
  13.  Kuřim  5  0  1  4  4:16  1 
  14.  St. Lískovec  5  0  1  4  8:24  1

I. třída dorostu: Čebín – Ru-
dice 2:0 (2:0). Rájec-Jestřebí 
– Tišnov 3:3 (2:0), Daněk, Pav-
líček, Sedlák. Kunštát - Vyškov B 
0:1 (0:1).
  1.  Slatina  5  5  0  0  34:2  15 
  2.  Svratka  5  3  1  1  12:5  10 
    M. Slavia  5  3  1  1  12:5  10 
  4.  Vyškov B  5  3  0  2  12:7  9 
  5.  Medlánky  5  3  0  2  15:11  9 
  6.  Rudice  5  3  0  2  8:7  9 
  7.  Čebín  5  3  0  2  7:17  9 
  8.  Tišnov  5  2  1  2  15:10  7 
  9.  Rájec  5  2  1  2  11:10  7 
  10.  Líšeň B  5  1  1  3  7:11  4 
  11.  Slovan  5  1  1  3  2:9  4 
  12.  Újezd  4  1  0  3  5:11  3 
  13.  Letovice  4  1  0  3  2:21  3 
  14.  Kunštát  5  0  0  5  2:18  0 

II. třída dorostu, skupina A:
 Vavřinec - Ráječko nesehráno 
pro nedostatečný počet hráčů 
domácích. Olomučany - Blan-
sko B 0:8 (0:3), Hudec 4, Majer 
3, Trávníček. Lipovec - Kotvr-
dovice 3:1 (0:1), Mynařík 2, La-
hodný – Kučera. Sloup - Ada-
mov 3:5 (0:4), Kugler 2, Žák – 
Valný 2, Krátký L., Krátký O., 
Charvát. Jedovnice - Ostrov 9:0 
(4:0), Borek 3, Feifer 2, Tajnaj, 
Slouka, Pešička, Galita.
  1.  Jedovnice  2  2  0  0  12:0  6 
  2.  Blansko B  2  2  0  0  11:2  6 
  3.  Adamov  2  2  0  0  13:5  6 
  4.  Sloup  2  1  0  1  10:7  3 
  5.  Lipovec  2  1  0  1  5:9  3 
  6.  Olomučany  2  1  0  1  4:9  3 
  7.  Ráječko  1  0  0  1  2:3  0 
  8.  Kotvrdovice  2  0  0  2  2:7  0 
  9.  Vavřinec  1  0  0  1  0:7  0 
  10.  Ostrov  2  0  0  2  2:12  0

II. třída dorostu, skupina 
B: V. Opatovice - Kořenec 2:3 
(1:1), Hladil Vlastimil, Klíma – 
Novotný 2, Mucha. Vísky - Ly-
sice 0:4 (0:2), Janeček 2, Maršá-
lek, vlastní. Olešnice - Skalice 
2:2 (2:1), Tenora T. 2 – Bílek 
T. 2. Svitávka - Voděrady 0:0. 
Lipůvka - Doubravice 5:1 (4:0), 
Bouda T. 2, Švejda O. 2, Pernica 
J. – Štrof.

KP st. žáci: Blansko – Svratka 
2:0 (1:0), Kratochvíl 2. Vyškov B 
– Boskovice B 1:6 (1:4), Přibyl 2, 
Doležel, Miksan, Štindl, Žoužel-
ka. Blansko – Lanžhot 3:3 (0:2), 
Gracias, Kratochvíl, Zouhar. Lí-
šeň – Boskovice 4:3 (2:2), Štindl 
2, Doležel.
  1.  Brno C  3  3  0  0  19:2  9 
  2.  Bystrc  3  3  0  0  12:3  9 
  3.  Znojmo B  4  3  0  1  15:8  9 
  4.  Líšeň  4  3  0  1  11:4  9 
  5.  Blansko  4  2  1  1  9:8  7 
  6.  Boskovice  4  2  0  2  12:10  6 
  7.  Hustopeče  4  2  0  2  9:7  6 
  8.  Veselí  3  1  2  0  2:1  5 
  9.  Svratka  3  1  0  2  7:7  3 
  10.  Hrušovany  4  1  0  3  4:9  3 
  11.  Vyškov B  4  1  0  3  4:13  3 
  12.  Lanžhot  4  0  2  2  5:12  2 
  13.  Hodonín  4  0  2  2  3:10  2 
  14.  Sparta B  4  0  1  3  4:22  1

KP ml. žáci: Blansko – Svrat-
ka 0:4 (0:1). Vyškov B – Bosko-
vice B 1:6 (0:3), Minx 3, Novák 
2, Mareček. Blansko – Lanžhot 
24:0 (13:0), Vintr, Zmeko 6, Zá-
vodný 4, Loula, Šíbl 2, Blažek, 
Kohút, Souček, Zmeko. Líšeň – 
Boskovice 5:1 (2:1), Feruga.
  1.  Sparta B  4  4  0  0  21:1  12 
  2.  Blansko  4  3  0  1  35:4  9 
  3.  Svratka  3  3  0  0  33:2  9 
  4.  Boskovice  4  3  0  1  20:6  9 
  5.  Hodonín  4  3  0  1  17:5  9 
  6.  Líšeň  4  3  0  1  16:5  9 
  7.  Bystrc  3  2  0  1  16:6  6 
  8.  Brno C  3  1  0  2  7:8  3 
  9.  Veselí  3  1  0  2  4:8  3 
  10.  Znojmo B  4  1  0  3  6:12  3 
  11.  Vyškov B  4  1  0  3  3:22  3 
  12.  Hrušovany  3  0  0  3  1:14  0 
  13.  Hustopeče  3  0  0  3  1:15  0 
  14.  Lanžhot  4  0  0  4  0:72  0

I. třída st. žáci: Rousínov – 
Kunštát 3:1 (0:1), Krása. Leto-
vice – Slavkov 2:1 (1:1), Hrdý, 
Zemánek.
  1.  Rousínov  3  3  0  0  16:2  9 
  2.  Bystrc  3  3  0  0  12:3  9 
  3.  Kuřim  3  3  0  0  6:1  9 
  4.  Bučovice  3  2  0  1  6:10  6 
  5.  Soběšice  3  1  2  0  12:5  5 

  6.  Slatina  3  1  1  1  10:7  4 
  7.  Slovan  3  1  1  1  6:4  4 
  8.  Letovice  3  1  1  1  5:5  4 
  9.  Kunštát  3  0  1  2  3:9  1 
  10.  Slavkov  3  0  0  3  3:9  0 
  11.  Židenice  3  0  0  3  0:9  0 
  12.  Tišnov  3  0  0  3  1:16  0

I. třída ml. žáci: Rousínov 
– Kunštát 5:0 (3:0). Letovice – 
Slavkov 6:0 (3:0), Pokorný 2, 
Bezděk, Ducháčková, Fiedler, 
Stehlík.
  1.  Rousínov  3  3  0  0  15:1  9 
  2.  Slovan  3  3  0  0  7:1  9 
  3.  Soběšice  3  2  0  1  16:4  6 
  4.  Bystrc  3  2  0  1  6:5  6 
  5.  Kuřim  2  1  0  1  5:2  3 
  6.  Židenice  2  1  0  1  4:3  3 
  7.  Tišnov  3  1  0  2  3:4  3 
  8.  Slatina  3  1  0  2  1:3  3 
  9.  Letovice  3  1  0  2  7:12  3 
  10.  Kunštát  3  1  0  2  4:9  3 
  11.  Bučovice  3  1  0  2  4:11  3 
  12.  Slavkov  3  0  0  3  0:17  0

Grena OP žáci, skupina A: 
Šošůvka - Ráječko 3:2 (1:0), 
Furch 3 – Vomočil, Kolář. Kot-
vrdovice - Rudice 1:2 (1:0), 
Musil – Vymazal 2, ČK: Keprt 
(K). Jedovnice - Adamov 0:5 
(0:1), Šmahel 3, Hruška, Rytí-
řová. Rájec-Jestřebí - Vavřinec 
5:0 (1:0), Zakirov 2, Pokorný, 
Zřídkaveselý, vlastní. Černá 
Hora - Lipovec 0:4 (0:1), Musil 
F. 2, Musil L, Vágner. Blansko 
B - Lipůvka 12:0 (6:0), Bandy 
3, Vintr 2, Dvořáček, Souček, 
Husenko, Michalík, Kohút, Led-
vina, vlastní.

Grena OP žáci, skupina B: 
Vísky - Benešov 2:3 (0:1), Ab-
rahám, Skála – Laštůvka 2, 
Hampl. Olešnice - Lysice 1:5 
(1:2), Kovář Michal – Horák R. 
3, Kratochvíl, Danác. Knínice-
Cetkovice 0:4, nehl. Svitávka 
- Voděrady 2:1 (2:0), Hanák 2 – 
Dvořák J. Drnovice - Boskovice 
B 1:3 (0:2), Kotlán J. – Ščudla P. 
2, Scheiner. V. Opatovice-Doub-
ravice 10:0 (3:0), Veverka 5, 
Kříženecký 2, Műller 2, Sedlář. 
Oprava výsledku z 2. kola: Bo-
skovice B - Svitávka 6:1 (4:0), 
Ščudla P. 3, Miksan, Doležel, 
Sedlák – Kubín.

Vita přípravka, skupina A: 
Blansko - Jedovnice 21:0 (10:0), 
Ševčík R. 7, Prudil 5, Šmerda 
3, Novotný 3, Přikryl 2, Feik. 
Kotvrdovice - Rudice 3:1 (3:1), 
Kunc D., Kocour, Vančura – Ku-
čera. Boskovice - Lipovec 9:0 
(6:0), Vorlický J. 3, Tichý 3, Šafr 
V. 2, Pokorný.

Vita přípravka, skupina B: 
Blansko B - Olomučany 2:10, 
Bavlnka 2 – Rek S. 7, Meluzín 
2, Poljak. Lipůvka - Vysočany 
3:3 (1:1), Formánek 2, Bureš – 
Škrabal 2, Žáček. Boskovice B 
- Vavřinec 6:1 (3:0), Štěrba D. 
3, Papoušek 3 – Moravec R. Vý-
sledek z 1. kola: Vavřinec - Li-
půvka 16:0 (9:0), Moravec R. 5, 
Gregor 4, Moravec O. 3, Kadlec 
3, Čachotská.

Vita přípravka, skupina C: 
Černá Hora – Drnovice 5:1 
(3:0), nehl. - Šmerda. Letovice 
- Kunštát 2:1 (0:0), Pokorný 2 
– Holík. Boskovice C - Olešnice 
0:3 (0:2), Dostál V. 2, Krušina.

Vita přípravka, skupina D: 
Ráječko - Svitávka 9:2 (6:1), Há-
jek 4, Pukl 2, Kana 2, Fojt – Pin-
kava 2. Rájec-Jestřebí - Knínice 
2:4 (0:2), Pycun, Dovrtěl – Šafr 
2, Lujka, Lajšner M. Boskovice 
D - Boskovice E 12:3 (7:1), Vor-
lický L. 6, Vojtěch 2, Brűckner, 
Učeň, Alexa, Nesvadba – Polák, 
Kunc, Tlamka.

Divize ženy: Brodek u K. – 
Lažany 0:6 (0:2), nehlášeno. 
Boskovice – H. Heršpice 2:2 
(2:1), Horňová 2. Kotvrdovice 
– Drnovice 1:1 (1:1), Čtvrtníč-
ková. Vrchovina – Ráječko 9:0. 
Lažany – Kostelec n/H 2:2 (2:1) 
Kocmanová, Pitharasová. Kun-
štát – Brodek u K. 11:0 (6:0), 
nehlášeno.

malá kopaná
1.liga: Sudice - Sadros 5:3, 

Kozárov – Karolín 8:2, Holešín – 
Rozhraní 1:3, Kvasar – Štěchov 
4:1, FK Jabloňany – Pivrnec 2:4, 
NOBICA – Okrouhlá 7:4. 
  1.  Pivrnec  14  10  2  2  42:27  32
  2.  Kozárov  14  10  1  3  65:26  31
  3.  Kvasar  14  9  2  3  50:25  29
  4.  Okrouhlá  14  8  2  4  52:41  26
  5.  Sadros  14  6  4  4  42:29  22
  6.  NOBICA  14  6  3  5  44:37  21
  7.  Karolín  14  6  2  6  41:51  20
  8.  Štěchov  14  6  1  7  33:51  19
  9.  Rozhraní  14  5  2  7  33:34  17
  10.  Sudice  14  4  0  10  43:62  12
  11  Jabloňany  14  2  1  11  31:58  7
  12.  Holešín 14  2  0  12  21:56  6

2.liga: Suchý - Újezd u K. 
7:2, Býkovice – MICROTEX 
0:0, Žďárná – Šebetov 1:3, Orel 
– Kopeček 9:1, Arsenal – Šerko-
vice 11:7, Brumov – Bedřichov 
odloženo. 
  1.  Orel  14  9  2  3  67:30  29
  2.  Kopeček  14  8  2  4  36:34  26
  3.  MICROTEX  13  8  1  4  36:18  25
  4.  Šebetov  14  6  5  3  33:27  23
  5.  Býkovice  14  6  5  3  26:27  23
  6.  Brumov  12  6  2  4  22:19  20
  7.  Suchý  14  6  1  7  48:46  19
  8.  Arsenal  14  5  4  5  43:48  19
  9.  Žďárná  14  6  0  8  31:33  18
  10.  Bedřichov  13  3  2  8  20:37  11
  11.  Šerkovice  14  2  4  8  38:61  10
  12.  Újezd u K.  14  2  2  10  26:46  8

3.liga: Poříčí – Brťov 4:1, Pen-
taCo - StB Jabloňany 3:2, Louka 
– Vážany 7:5, Světlá – Třebětín 
4:3, Olešná – Spešov 5:4, Rudka 
– Lhota Rapotina 2:7.
  1.  Poříčí  13  9  0  4  48:30  27
  2.  Louka  13  9  0  4  46:34  27
  3.  PentaCo  14  8  2  4  39:32  26
  4.  Lhota Rap.  14  8  1  5  55:44  25
  5.  Vážany  14  7  3  4  39:31  24
  6.  Třebětín  13  7  1  5  42:39  22
  7.  Spešov  14  7  1  6  39:37  22
  8.  STB Jabl.  14  6  1  7  52:49  19
  9.  Rudka  14  4  2  8  23:40  14
  10.  Brťov  14  4  0  10  29:46  12
  11.  Olešná  13  2  4  7  21:28  10
  12.  Světlá  14  2  3  9  31:54  9

4.liga: Krasová – Tuzemák 
13:1, Valchov A – Vanovice 3:3, 
Rohozec – Obora 1:5, Dlouhá 
Lhota – Boskovice-Čížovky 8:2, 
Svitávka – Jestřebí 1:2, Paradox 
– Hasiči 7:6.
  1.  Čížovky  14  11  0  3  82:49  33
  2.  Jestřebí  14  10  0  4  56:45  30
  3.  Hasiči  13  8  0  5  61:48  24
  4.  Paradox  14  9  2  3  90:52  23
  5.  Krasová  14  10  0  4  99:40  18
  6.  Svitávka  13  5  1  7  49:36  16
  7.  Vanovice  14  4  4  6  37:52  16
  8.  Rohozec  14  5  1  8  32:73  16
  9.  Tuzemák  14  4  2  8  35:61  14
  10.  Dl. Lhota  14  4  1  9  37:51  13
  11.  Valchov A  14  4  1  9  36:51  13
  12.  Obora  14  3  0  11  34:90  9

5.liga: Drnovice – Sebranice 
7:0, Beďa Team – Újezd u B. 
5:7, Deštná – FPO 3:0, Čer-
vánky – Milonice 5:2, Křetín 
- Velké Opatovice 2:4, Sulíkov 
– Vísky 1:1. 

Divize: Petrovice – Křtiny 
2:1, Žďár – Chrudichromy 9:2, 
Lysice – Vítějeves 3:1, Lhota 
u L. – Kuničky 4:1, Šebrov – 
Piccolo 2:4, Dolní Lhota – Bo-
rotín 5:0 kontumačně.

Základní soutěž: Skalička 
– Pohora 0:6, Šebetov – Orel 
Rock 3:2, Rudná – Rudka 6:1, 
Kněževes – Adamov 1:6, Horní 
Lhota – Valchov B 2:2.  (bh)



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Hokejová sezó-
na ťuká na dve-
ře, začíná se již 
tento týden. Po 
roční pauze se 
na blanenském 

zimním stadiónu představí opět 
druhá liga. Po dohodě s brněn-
skou Technikou budou kluby 
hrát pod společnou hlavičkou 
VSK Technika, domácí prostře-
dí bude právě v Blansku. Kou-
čem celku je v našem regionu 
všeobecně známý pětačtyřice-
tiletý Vlastimil Odehnal, který 
zde již jako trenér působil, na-
víc tu loni i oblékal dres v kraj-
ském přeboru.

Mezi Blanskem a Technikou 
byla vždy tak trochu rivalita. 
Bude spolupráce fungovat?

Myslím, že ano. Ono to tak 
vypadalo jen navenek. Derby to 
bývala jen zdánlivá, nijak vyhe-
cované zápasy k vidění nebyly. 

Jakým způsobem probíhala 
příprava?

Technika měla v Brně vnitřní 
problémy. Nikdo neviděl pořád-
ně, jak to bude, někteří hráči si 
našli jiná angažmá. Na tréninky 
chodilo málo lidí. Po domluvě 
s Blanskem jsme začali jinak. 
Díky svému působení zde jsem 

místní hráče znal, věděl, s kte-
rými se dá do ligy počítat. Zača-
li se hlásit i jiní a nakonec jsme 
pracovali dokonce s pětatřiceti 
borci. Nutně jsme museli začít 
kádr postupně zužovat. Kon-
kurenční prostředí bylo velmi 
prospěšné.

Zkus shrnout přípravné zá-
pasy…

Kromě utkání v Prostějově, 
které jsme trochu nezvládli, jsem 
spokojen. Mám-li být konkrétní. 
Vyhráli jsme ve Žďáru, pak jsme 
porazili doma i venku Pelhřimov, 
stejně tak Břeclav. Doma i ven-
ku jsme prohráli s Prostějovem. 
V neděli hrajeme s Moravskými 
Budějovicemi (zápas skončil 5:3 
pro Techniku, pozn. bh). 

Soutěž bude mít trochu jiné 
rozlosování…

Ano. Odhlásili se z fi nančních 
důvodů Poruba a Šternberk, vše 
bude jinak. Na pořadu je čty-
řiačtyřicet kol. Začínáme tuto 
neděli doma s Přerovem a ve 
středu s Hodonínem, odkud ur-
čitě přijede spousta fandů.

Můžeš představit tým?
Na postu brankářské jedničky 

bude v Blansku dobře známý 
Ondra Jirkův, myslím, že cel-
kem adekvátně mu bude krýt 
záda mladý Pepa Novák, v pří-
pravě chytal velice dobře. Troj-
kou bude junior Vrba. V zadních 

řadách se představí Šindelář, 
z Břeclavi se vrací Pazdera, 
z Techniky Maxa, Úlehla, z Tře-
bíče Pálka. Dále Rešovský, Ža-
lud, Dufek, který zde také hrá-
val. Rádi bychom Provazníka, 
ten ale musí řešit ještě nějaké 
pracovní povinnosti. 

A útok? Rýsují se již jed-
notlivé trojice?

První bude asi Hrůza, Be-
níšek, Rajnoha, dále Mífek, 
Tobiáš, Kroupa, pak zbývají 
Odehnal, Veselý, Tesař, Skácel, 
Tatar, Truhlář, Fischer, snad 
jsem někoho nezapomněl.

Na internetu se objevila za-
jímavá informace o akci pro 
fanoušky…

To potvrzuji. Prvních pade-
sát, kteří si přijdou v Blansku 
ke mně do kanceláře s občan-
ským průkazem obdrží zdarma 
permanentku v ceně 400 korun 
na celou sezónu. Chceme na-
lákat zpět diváky, to je jasné. 
Věřím, že budeme předvádět 
dobrý hokej. 

Musím se zeptat na cíl do 
nového ročníku soutěže…

Určitě bychom rádi do play 
off, čím výše, tím lépe. Uvidí-
me také podle soupeřů. Kdo je 
favoritem? Povídá se o tom, že 
Vsetín, výborný bude Prostějov, 
jinak myslím, že to bude hodně 
vyrovnané 
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V kunštátské sportovní hale se konal Světový pohár v kolové

Hrdlička a Hasoň nakonec čtvrtí

pozvánka na šachypozvánka na šachy

kam za fotbalemkam za fotbalem

čtvrtek 10. záříčtvrtek 10. září
Grena OP žáci: Rudice – Ráječko: Roučka. Šošůvka – Adamov: Tejkal. Kotvrdo-
vice – Vavřinec: Zouhar. Jedovnice – Lipovec: Hlubinka. Rájec – Lipůvka: Per-
nica. Č. Hora – Blansko B: Landa. Lysice – Benešov: Borek. Vísky – Cetkovice: 
Pospíšil Jiří. Olešnice – Voděrady: Mořkovský. Knínice – Boskovice B: Nečas. 
Svitávka – Doubravice: Kučírek. Drnovice – V. Opatovice: Bureš. Vše v 17 hod. 
Výměna Brno-město: Řícmanice – Tuřany B (17.30): Rek ml., Hřebíček, 
Roučka.

pátek 11. zářípátek 11. září

Divize: Třebíč – Blansko: Sláma, Beneš Jar., Machát.
II. třída: Boskovice B – Jedovnice: Krejčíř, Korbel, Pinkava. Blansko B – Letovice: 
Manoušek, Strya st., Hlubinka. Rudice – Sloup: Polonec, Mořkovský, Herc.
III. třída: Ráječko B - Doubravice B: Kučírek, Nečas, Landa.
KP dorostu: Blansko - Mor. Krumlov (11.30, 13.45): Manoušek (AR).
I. třída dorostu: Újezd – Rájec-Jestřebí (12.30). Rudice – Letovice (13.30). 
II. třída dorostu: Adamov – Jedovnice (10.45): Jalový. Doubravice – V. Opato-
vice: Grenar. Kořenec – Vísky (16.00): Musil.
KP žáci: Boskovice – Sparta B (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Tišnov – Letovice (14.30, 16.15). Kunštát – Bučovice (10.00, 11.45). 
Grena OP žáci: Ráječko – Lipůvka (13:30): Landa. Adamov – Rájec (9.00): Jalo-
vý. Rudice – Jedovnice (10.00): Ševčík. Voděrady – Drnovice (15.00): Pfeifer.
Divize ženy: Drnovice – Boskovice (17.00): Bureš (AR).
Výměna Svitavy: Dlouhá Loučka – Jaroměřice (16.30): Rek ml., Jindra. Křenov 
– Chornice (16.30): Jalový, Rek.
Výměna Brno-venkov: Střelice – Ivančice B: Zukal, Skoták. Troubsko – Drásov: 
Pivoda, Stloukal.

Odehnal: Chceme do play off

Kolář skončil sedmý. Stříbro ale bylo velmi blízko
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Blansko - Silvie Rybářová 
získala další republikový titul. 
Blanenská plavkyně v barvách 
Komety Brno jej vylovila z vod 
lipenské nádrže na trati pět kilo-
metrů poslední srpnový víkend. 

„První z dálkového plavání 
na otevřené vodě,“ pousmála se 
skromně. Zda to znamená de-
fi nitivní přechod na „štreky“? 
„Asi ještě ne. Byl to úplně jiný 
závod než na mistrovství světa 
z nedávné doby. U nás není tak 
velká konkurence, musela jsem 
bojovat hlavně sama se sebou,“ 
přiznala se. Rybářová se dosta-
la do vedení hned od začátku 
a náskok si držela po celou dobu 
závodu. „Soustředila jsem se na 
vyhýbání se proudům, moc se 
mi ale nedařilo, hodně jsem ztrá-
cela. Naštěstí to nevadilo, ale na-
plavala jsem určitě víc než těch 
pět kilometrů,“ vysvětlila.

V závodě měla kolem pěta-
dvaceti soupeřek. Následující 
den ještě vyhrála na tříkilomet-

rové trati. Ta ale nebyla součástí 
šampionátu. Na dvacetikilo-
metrový závod nenastoupila. 
„Zatím jsem si netroufl a, ještě 
chvilku si počkám. Neměla jsem 
až tak natrénováno,“ uvedla. Na 
pětikilometrové trati se s olym-
pioničkou Janou Pechanovou 
nepotkala. „Škoda, ráda bych si 
to s ní rozdala. Měla ale vážné 
zdravotní problémy, beru to. Ji-
nak, nijak zvláštní kamarádky 
nejsme, o to víc bych ráda proti 
ní nastoupila,“ troufá si Silvie, 
které tímto závodem začala nová 
sezóna. Jak plánuje, jejím vrcho-
lem by pro ni mělo být mistrov-
ství Evropy v Istanbulu, kde by 
ráda nastoupila na 800 a 1500 m 
a v létě pak světový šampionát 
v dálkovém plavání. 

Myslí Silvie Rybářová na 
vzdálenější mety? Třeba na Ka-
nál La Manche? „To je ještě da-
leko. Ale proč ne, třeba někdy… 
Uvidíme. Ale zatím na to ještě 
nemyslím,“ říká tajemně.  (bh)

Silva Rybářová
nejlepší na 5 km

Šachový klub Makkabi Boskovice pořádá v sobotu 12. září bleskový 
turnaj O putovní pohár Makkabi. Hrát se bude v boskovické sokolovně 
švýcarským systémem na 15 kol. Prezentace proběhne od 7.30 do 8.45 
hodin, předpokládané slavnostní vyhlášení v 15 hodin.  (zpr)

aktuálněaktuálně
Šestnáctiletá blanenská at-

letka Jana Sotáková dosáhla 
životního úspěchu mezi do-
spělými na MČR do 22 let. Ve 
fi nále mezi nejlepšími ženami, 
které byly až o šest let starší 
vybojovala bronzovou medaili 
na 400 m př. v novém osob-
ním i okresním rekordu 62,61 
s. V souboji o stříbro prohrála 
pouze o jednu setinu sekundy 
s účastnicí letošního ME v Bri-
xenu Evou Jeníkovou. „Je to 
vynikající příslib do Moskvy, 
kde Jana startuje za čtrnáct dní 
v této disciplíně na Evropském 
poháru mistrovských klubů 
juniorů a juniorek,“ těší se její 
trenér Jiří Ošlejšek.  (bh)

zprávy OFSzprávy OFS
* Od 5. do 12. září bude na se-

kretariátě zastupovat pan Vlastimil 
Svoboda, proto hlášení výsledků 
v tomto časovém období hlaste na 
telefonní čísla 777 605 502 nebo 
516 833 230.

* DK projednala a rozhodla 
o výši trestů vyloučených hráčů: 
Sehnal Petr (Vilémovice), Pandula 
Stanislav (Březová), Čípek Pavel 
(Olomučany) – 3 SU nepodmíně-
ně, Rauš David (Valchov) – 2 SU 
nepodmíněně. DK projednala žá-
dost hráče o prominutí zbytku tres-
tu: Jordánek Michal (Boskovice) – 
žádosti hráče se nevyhovuje.  (sy)

Blansko - V Číně bylo krás-
ně, zažil jsem tam nádherné 
dny. Až na ten výsledek, který 
mne mrzí. Těmito slovy zahájil 
osmnáctiletý Václav Kolář svo-
je povídání o světovém šampi-
onátu v biketrialu, ze kterého 
se vrátil tentokrát bez medaile. 
A visela opravdu blízko.

„Bylo to tam parádní. Nikdy 
jsem na závodech nezažil tolik 
lidí, jen při vyhlašování výsled-
ků bylo neuvěřitelných dvanáct 
tisíc diváků,“ vzpomíná na čers-
tvý zážitek. Pochvaluje si i tratě. 
„Kameny v řece, splavy, paráda. 

Jen bylo hrozné vedro. A okruh 
byl velice dlouhý, asi pět a půl 
kilometru. Když to člověk prošel 
dvakrát – měl jsem toho dost,“ 
pokyvuje hlavou.

Kolář dělal první den dopro-
vod kamarádu Vaškovi Grycovi 
z Blanska. „Hned na první sek-
ci udělal zbytečnou chybu. Ne-
jel až tak špatně, pak ale zno-
vu chyboval. Ve druhém kole 
měl další smůlu. Začalo pršet 
a hrozně to klouzalo. Výhodu 
tak měli ti, co jeli dřív a sekce 
již měli za sebou,“ popsal první 
den závodů.

Před závodem elity se ně-
kolik jezdců, mezi nimiž byl 
i blanenský biketrialista, roz-
hodlo požádat ředitele závodu, 
aby byly některé sekce ztíženy. 
„Zdálo se to moc lehké. Vyho-
věno nám bylo částečně. I tak 
se, jak se říká, lámal chleby jen 
na dvou úsecích. Rozhodovaly 
tak chybičky na lehčích sek-
cích,“ vysvětluje Kolář. Ten byl 
po prvním kole pátý, s minimál-
ní ztrátou na nejlepší. 

„Pak jsem doplatil na to, že 
jsem neměl přehled o tom, jak 
se závod vyvíjí. Na dvou sek-

cích jsem o pouhopouhou se-
kundu překročil čas. Kdybych 
jel na jistotu, skončil bych 
druhý. Bylo mi málem do bre-
ku, když jsem to zpětně zjistil. 
Mohl jsem být stříbrný, takto 
to bylo až sedmé místo,“ je na-
štvaný ještě teď. Jak sám říká, 
je bohužel o jednu trpkou zku-
šenost bohatší. 

„Kdybych si šlápl, dal jeden 
trestný bod místo toho, abych 
se to snažil zajet čistě, mohl 
jsem mít cennou medaili. Byla 
to hrozná škoda,“ povzdechl si 
Kolář.  (bh)

Úřední začátek muži v 16 hod., dorost v 13.45 hod., žáci v 10 hod. (pokud není 
uvedeno jinak).

II. třída dorostu: Blansko B – Lipovec (17.00): Skoták, Hřebíček, Jalový.

sobota 12. zářísobota 12. září

neděle 13. záříneděle 13. září
Divize: Boskovice – Proti vanov: Kůrka, Reich, Fridrichovský. 
Krajský přebor: Ráječko – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Lipovec – Kunštát: Krejčíř (AR). Tišnov – Č. Hora. Bořitov – Rousínov.
II. třída: Lysice – Doubravice: Brno-město, Brno-město, Kučírek. Šošůvka – 
Vavřinec: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Olomučany – Drnovice: Brno-venkov, Brno-
venkov, Brno-venkov. Kořenec – Vísky: Jalový, Hřebíček, Roučka. 
III. třída: Ostrov – Vilémovice: Svitavy, Svitavy, Korbel. Vranová – Kunštát B: 
Sehnal, Stria Jiří. Kotvrdovice – Lipůvka: Pfeifer, Pivoda, Bureš. Vysočany – 
V. Opatovice: Manoušek, Tejkal. Lažany – Knínice: Brno-venkov. Skalice – Oleš-
nice B: Brno-město, Brno-město, Zouhar. 
IV. třída: Bořitov B – Benešov (v Benešově): Kocák. Cetkovice – Vilémovice B: 
Stloukal. Voděrady – Lažánky: Pospíšil Jiří, Nečas. Úsobrno – Svitávka: Pokorný. 
Březová B – Valchov (16.30): Mořkovský. Kořenec B – Lomnice (13.45): Roučka, 
Hřebíček, Jalový. 
KP dorostu: Kohoutovice – Boskovice (10.15, 12.30)
I. třída dorostu: Tišnov – Kunštát. 
II. třída dorostu: Ostrov – Vavřinec: Korbel. Kotvrdovice – Sloup: Bureš. Ráječ-
ko – Olomučany (13.00): Kolář. Voděrady – Č. Hora (13.30): Nečas, Pospíšil Jiří. 
Skalice – Svitávka (13.15): Zouhar. Lysice – Olešnice (13.15): Kučírek.
KP žáci: I. FC Brno C – Blansko (v Židlochovicích, 9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Lipovec – Blansko B (14.00): Krejčíř. Vavřinec – Č. Hora (v Os-
trově): Tejkal. Šošůvka – Kotvrdovice: Zukal. Benešov – Doubravice: Musil. Bo-
skovice B – V. Opatovice (14.00): Neobsazeno. Cetkovice – Svitávka (14.00): 
Stloukal. Lysice – Knínice: Švancara. Vísky – Olešnice: Pinkava. 
Divize ženy: Ráječko – Kotvrdovice (10.00): Landa, Herc.
Výměna Brno-město: Sparta B – Řečkovice (16.30): Borek, Šebela V. ČAFC B - 
Medlánky B: Švancara, Grenar.
Výměna Brno-venkov: Mělčany – Šlapanice B: Rek, Rek ml. Říčany – Řeznovice 
(v Řeznovicích): Flek, Landa. 

Pavel Šmerda

Kunštát - Čtvrté místo obsa-
dili úřadující mistři světa v kolo-
vé, dvojice Radim Hasoň a Jiří 
Hrdlička z SC Svitávka, na pá-
tém turnaji Světového poháru, 
který se konal ve sportovní hale v 
Kunštátě. Z vítězství se radovali 
bronzoví medailisté z posledního 
světového šampionátu, Rakuša-
né Dietmar Schneider a Simon 
König RC Höchst. 

Do Kunštátu se v sobotu sje-
lo deset dvojic. Domácí barvy 
Svitávky hájili kromě Hasoně 
s Hrdličkou ještě Pavel Loskot 
a Radim Lepka a Pavel Vitu-
la a Milan Novák. Dlouholetý 
hráč Svitávky Robert Loskot se 
představil společně s Robertem 
Rizmannem v dresu slovenského 
Kolárova. Vedle nich startovali 
ve městě krále Jiřího ještě dvě 
dvojice ze Švýcarska, Francou-
zi, Němci, Rakušané a hráči ze 
Zlína, kteří nahradili původně 
přihlášené Chorvaty. 

Hasoň a Hrdlička se rozjíž-
děli pomaleji. Hned v úvodním 
zápase je v „bratrovražedném“ 
boji potrápili Vitula a Novák. 
Úřadující mistři světa zvítězili 
až po boji 4:2. „Bylo to náročné. 
Poslední dny byly hodně hektic-
ké, pomáhali jsme s přípravou 
turnaje, takže jsem byl dnes ráno 
docela unavený. Asi bych potře-

boval nějakou pecku do hlavy, 
abych se probral,“ řekl s úsmě-
vem po skončení zápasu Radim 
Hasoň. V dalších utkáních hráči 
SC Svitávka zabrali a postupně 
zdolali Oftringen 7:3, Dorlisheim 
12:2, Ehrenberg 9:5 a do semifi -
nále postoupili z prvního místa. 
Do vyřazovacích bojů je dopro-
vodili ještě Švýcaři z Oftringenu, 
za druhé skupiny pak suverénní 
Höchst (Rakousko) a Winther-
thur (Švýcarsko). 

Po dopoledním a odpoledním 
programu zápasů ve skupinách 
následovala v podvečer utkání 
o konečné umístění. V boji o de-
váté místo zdolali „Slováci“ Los-
kot a Rizmann Dorlisheim 4:2, 

sedmé místo obsadila po souboji 
dvou Svitávek dvojice Pavel 
Vitula a Milan Novák, kteří roz-
stříleli Pavla Loskota a Radima 
Lepku v poměru 10:4. Druhý 
nejlepší výsledek pro zástupce 
České republiky zajistili Zlínští 
Martin Struhař a Ludvík Písek, 
kteří po prohře 5:4 s Ehrenber-
gem obsadili šestou příčku. 

Jedním z vrcholů turnaje byl 
úvodní semifi nálový duel mezi 
Hasoněm a Hrdličkou a Jirickem 
s Waldispühlem. Švýcaři z Win-
therthuru po boji zdolali českou 
dvojici 5:4. Ve druhém semifi ná-
le zvítězil Höchst nad Oftringe-
nem 5:2. Svitáveckým bohužel 
v sobotu nebyla bedna souzena. 

Zklamání. Úřadující mistři světa Jiří Hrdlička (vlevo) a Radim Ha-
soň obsadili v Kunštátě čtvrté místo.  Foto Pavel Šmerda

V duelu o třetí místo nedokáza-
li zopakovat suverénní výhru ze 
základní skupiny a se švýcar-
skou dvojicí Rafael Stadelmann 
– Andreas Zaugg z Oftringenu 
prohráli 4:5. Vítězství z Kunštátu 
nakonec putovalo do Rakouska. 
Höchst zdolal Winterthur v čele 
s několikanásobným mistrem 
světa Jirickem 3:1. 

Výsledky, skupina A: Ehrenberg 
– Dorlisheim 4:1, SC Svitávka – MO 
Svitávka 1 4:2, Oftringen – Dorlis-
heim 7:0, Ehrenberg – MO Svitávka 
1 3:4, SC Svitávka – Oftringen 7:3, 
MO Svitavka 1 – Dorlisheim 1:2, 
Oftringen – Ehrenberg 3:3, SC Svi-
távka – Dorlisheim 12:2, Oftringen – 
MO Svitávka 1 5:1, Ehrenberg – SC 
Svitávka 5:9. Pořadí: 1. SC Svitáv-
ka 32:12 12 bodů, 2. Oftringen 18:11 
7 bodů, 3. Ehrenberg 15:17 4 body, 
4. MO Svitávka 1 8:14 3 body, 5. 
Dorlisheim 5:24 3 body. Skupina B: 
Winterthur – Kolárovo 5:0, Höchst 1 
– Zlín 7:3, MO Svitávka 2 – Koláro-
vo 4:1, Winterthur – Zlín 7:1, Höchst 
1 – MO Svitávka 2 7:1, Zlín – Kolá-
rovo 6:1, Winterthur – MO Svitávka 
2 10:1, Höchst 1 – Kolárovo 4:1, Zlín 
– MO Svitávka 2 3:2, Winterthur – 
Höchst 1 3:4. Pořadí: 1. Höchst 22:8 
12 bodů, 2. Wintherthur 25:6 9 bodů, 
3. Sokol Zlín-Prštné 13:17 6 bodů, 4. 
MO Svitávka 2 8:21 3 body, 5. SC 
Kolárovo 3:19 0 bodů. Semifi ná-
le: SC Svitávka – Wintherthur 4:5, 
Höchst – Oftringen 5:2. O 3. místo: 
Svitávka - Oftringen 4:5. Finále: 
Höchst - Wintherthur 3:1.
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Blanensko a Boskovicko - 
Šok připravili svým příznivcům 
v dalším kole okresního pře-
boru Jedovničtí, kteří doma po 
katastrofální první půli prohráli 
s Doubravicí. Blansko přivezlo 
body ze Sloupu a stále vede.

Vísky – Rudice 2:2 (1:1), 
Šmeral, Laštůvka – Zouhar 2, 
ČK: Sehnal Jan (R). Již v 6. mi-
nutě vedli hosté z přísně nařízené 
penalty, kterou proměnil Zouhar. 
Vísky srovnaly pět minut před 
změnou stran, když se po akci po 
levé straně trefi l Šmeral. Další 
branky padaly až v poslední dva-
cetiminutovce. Po individuální 
akci poslal domácí do vedení 
Laštůvka, aby se v 88. minutě 
vzhledem k průběhu utkání skó-
re srovnalo na spravedlivou re-
mízu. Postaral se o to hlavičkou 
po rohovém kopu Zouhar. 

Sloup – Blansko B 0:3 (0:3), 
Pernica, Matuška, Hanskut. 
Blansko se rychle ujalo vedení, 
když Matuška prostřelil domá-
cího brankáře, který tím začal 
svůj smolný den. Ve 20. minutě 
po rychlé akci a střele Matušky 
dorážel Pernica již na 0:2. O třetí 
branku Blanska se postaral deset 
minut před změnou stran po in-
dividuální akci Hanskut. Domácí 
po přestávce přidali plyn, nebylo 
to však již nic platné. Juniorka si 
pojistila jasnou výhrou vedení v 
tabulce. 

Letovice – Olomučany 1:2 
(1:1), Král – Štrajt, Štěpánek Z. 
Nečekaný výsledek se zrodil 
v Letovicích Ve 32. minutě šli 
hosté do vedení Štrajtem, srov-
nal Král těsně před půlí. Ačkoliv 
se Letovičtí snažili o zisk plného 
počtu bodů, nevydobyli nakonec 
ani jeden. Když již to vypadalo 
na remízu, po hrubce domácího 
brankáře se prosadil v 87. minu-
tě olomučanský Štěpánek a sen-
zace byla na světě. 

Drnovice – Šošůvka 3:1 
(0:1), Navrátil T. 2, Setnička Z. 
– Sehnal. ČK: Klemsa (Š).Ze za-
čátku lepší hosté se zaslouženě 
ujali vedení. Přečíslili soupeře a 
hlavou skóroval Sehnal. Hostu-

jící brankář vyrobil hrubici krát-
ce po změně stran a jeho špatný 
odkop znamenal vyrovnání. 
Hned tři minuty poté Klemsa 
zachraňoval gólovou situaci ve 
vápně rukou, byl vyloučen a z 
penalty šly Drnovice do vedení. 
Domácí ještě svoji výhru pojisti-
li brankou z trestného kopu v 75. 
minutě.

Vavřinec – Boskovice B 2:2 
(1:1), Dvořáček, Přikryl Rad. 
- Zoubek, Hadáček. Již v 5. mi-
nutě vedli domácí v blanenském 
azylu 1:0 brankou Dvořáčka. 
Zaslouženě, byli ze začátku 
lepší. Pak ale přitlačili Bosko-
vičtí na pilu a do konce první-
ho poločasu srovnali. Po deseti 
minutách po návratu z kabin se 
dostali do vedení, čtvrthodinu 
před koncem pak Radim Přikryl 
vyrovnal. V otevřeném závěru 
nepříliš kvalitního utkání se oba 
týmy snažily o zisk tří bodů, ale 
již marně. 

Jedovnice – Doubravice 3:4 
(0:4), Janda, Pokorný, Tajnaj 
– Vladík 2, Daněk, Vach. Nej-
větší překvapení kola se zrodilo 
na břehu Olšovce. Favorizovaní 
domácí se nestačili divit, když 
po totálním propadáku v obran-
né fázi prohrávali propastně 
o čtyři branky. Po poločasové 
bouři v šatně se sice na hřiště 
vrátil zcela jiný tým, který do 72. 
minuty stihnul stáhnout na roz-
díl jediného gólu, pak jim ale již 
fotbalový bůh další úspěch ne-
dopřál a Doubravice si senzačně 
odvezla z Jedovnic tři body. 

Kořenec-Lysice 2:0 (0:0), 
Meluzín, Tesař. Podrobnosti ne-
hlášeny.  (bh)
  1.  Blansko B  5  4  1  0  15:5  13 
  2.  Drnovice  5  3  2  0  13:6  11 
  3.  Jedovnice  5  3  0  2  10:10  9 
  4.  Olomučany  5  3  0  2  9:10  9 
  5.  Doubravice  5  2  2  1  9:11  8 
  6.  Rudice  5  2  1  2  20:10  7 
  7.  Šošůvka  5  2  1  2  15:13  7 
  8.  Letovice  5  2  1  2  10:9  7 
  9.  Kořenec  5  2  1  2  12:12  7 
  10.  Vísky  5  2  1  2  8:9  7 
  11.  Boskovice B  5  1  2  2  11:11  5 
  12.  Sloup  5  1  1  3  8:13  4 
  13.  Vavřinec  5  0  2  3  8:13  2 
  14.  Lysice  5  0  1  4  4:20  1
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Kdo zastaví Rájec-Jestřebí? Po pěti kolech krajského přeboru jsou jeho hráči bez ztráty kytičky

Moravský Krumlov si odvezl čtyřbrankovou nadílku

blahopřáníblahopřání
Dnes se dožívá významného životního jubilea 60 let náš kamarád, 

sportovec a současný tělovýchovný funkcionář

pan Ferdinand Zouhar z Ostrova 
u Macochy.

Od žáků hrál fotbal za Šošůvku a bránil hokejovou 
branku ve Sloupu, kde pak zažil již jako muž 
nejslavnější divizní éru v první polovině sedmdesátých 
let. S aktivní kariérou zde skončil v 45 letech. V roce 
1977 se stal fotbalovým rozhodčím. V této oblasti 

působil v několika funkcích, dvanáct let byl mimo jiné předsedou 
komise rozhodčích, čtyři roky předsedou OFS Blansko a jedno 
volební období i členem VV JmKFS v Brně. Deset let řídil utkání 
fotbalové divize, devět roků působil jako delegát MSFL, divize 
a krajských soutěží. Okresní soutěže soudcuje dodnes a k dnešnímu 
dni má odřízeno 2853 zápasů. Od roku 2000 je tajemníkem OV ČSTV, 
v březnu 2008 byl zvolen předsedou této organizace. 
 Vše nejlepší, hodně elánu a zdraví do dalších let mu přejí 
 kamarádi a příznivci sportu.

Černá Hora padla v napínavém derby s Lipovcem

Blansko - Mezinárodní ku-
želkářská federace vypsala letos 
poprvé kromě Světového pohá-
ru družstev (obdoba fotbalové 
Champions League pro vítěze 
lig) a Evropského poháru, kde 
mohou startovat druhé týmy 
z národních soutěží, také třetí 
klubovou soutěž. V ní reprezen-
tují svoji zemi vítězové pohárů 
a třetí mužstva z lig. 

Hráčky TJ ČKD Blansko tak 
získaly jako bronzové v uplynu-
lém ročníku právo zkusit svoje 
štěstí v nově založeném Poháru 
NBC. Koncem září se blanen-

ská výprava ve složení Zuzana 
Musilová, Kamila Šmerdová, 
Lenka Kalová, Zdeňka Ševčí-
ková, Dana Musilová a Soňa 
Lahodová (nová posila z dru-
holigového celku Židenic) 
s náhradnicí Naděždou Musi-
lovou vydá do srbského města 
Apatin na soupeření s dalšími 
osmnácti družstvy z jedenácti 
zemí Evropy. 

Jedná se o historický úspěch 
blanenských kuželek, protože 
jde vůbec o první mezinárod-
ní akci, které se zúčastní celé 
družstvo tohoto oddílu.  (bh)

Kuželkářky se poprvé 
poperou o evropský pohár

Blanensko a Bposkovicko - 
Pokračovala I.B třída. Bořitov 
překvapil výhrou v Medlán-
kách, Lipovec vyloupil Černou 
Horu.
Černá Hora – Lipovec 2:3 

(0:2), Čepa 2 – Svoboda, Sed-
lák M., Matuška. Černá Hora: 
Polák – Pazdera, Palkaninec, 
Kapoun – Pavlíček (46. Klepá-
ček), Panovský, Tatíček, Čepa, 
Honsnejman (46. Sedláček) – 
Bílek, Širůček. Lipovec: Perni-
ca – Marušák, Zouhar, Sedlák 
J., Honc – Horáček, Sedlák 
M., Hrstka, Šebela (66. Štafa) 
– Svoboda (85. Vágner P.), Ma-
tuška. 

Lipovečtí byli v první půli 
jasně lepší. Brankově to potvr-
dili poprvé ve 25. minutě Svo-
bodou, vedení zvýšil Miroslav 
Sedlák. Domácí se vrátili ze 
šaten s vůlí něco s nepříznivým 
vývojem zápasu udělat. Po zá-
varu ve vápně se v 54. minutě 
prosadil Čepa. Jako polití živou 
vodou se Černohorští s ještě 
větší vervou pustili do soupeře 
a znovu jejich kapitán srovnal 
parádní trefou přímo do šibeni-
ce z trestného kopu. Paradoxně 
je to však uspokojilo a přišel 
trest. V 81. minutě rozhodl 
o zisku tří bodů pro hosty Ma-
tuška, když prošel středem do-
mácí obrany jako nůž máslem 
a zavěsil.

Derby. Napínavý souboj byl k vidění v Černé Hoře. Šťastnější byli 
nakonec hosté z Lipovce. Foto Bohumil Hlaváček

Kunštát – Líšeň B 0:0. Kun-
štát: Loukota – Vlasák, Duchá-
ček, Musil, Záboj – Novotný 
M. (75. Bednář), Horák, Bašný, 
Řehoř ( 85. Boček) – Novotný 
D. (70. Šmerda), Truhlář. 

Bez branek. Domácí můžou 
jen litovat neproměněného po-
kutového kopu z 90. minuty. 
Jeho exekutorovi Truhlářovi 
brankář vystihl směr střely a la-
pil ji. Gólmani, jak již výsle-
dek napovídá, byli vůbec králi 
vyrovnaného utkání, ve kterém 
šance nechyběly. Diváci se však 
fotbalového koření v podobě 
branky nedočkali. 

Medlánky – Bořitov 0:3 
(0:2). Pfeifer, Richtr J., Němec-

Bořitov: Richtr L. – Jakubec, 
Fikes, Mareček, Málek – Zou-
har, Richtr J., Knies, Klicpera 
(70. Vlk) – Pfeifer (46. Kotá-
sek), Němec (84. Petrák).

Průběh utkání ovlivnil jeho 
samotný začátek, v němž Boři-
tovští zastihli domácí v nedbal-
kách. Během pěti minut vedli 
již 0:2. Nejprve po přihrávce 
Němce zamířil přesně k tyči 
Pfeifer, centr tohoto hráče pak 
skluzem proměnil v branku 
Richtr. Hosté pak zaskočené 
domácí kontrolovali tak, že se 
do vážnější šance nedostali. 
Ve druhé půli hrály Medlánky 
vabank, dvě tutovky však ne-
proměnily. Pojistka v podobě 

třetího gólu přišla v 63. minutě 
díky Němcovi. 

Olešnice – Starý Lískovec 
3:2 (1:1), Boček 2, Janča. Oleš-
nice: Žila – Tomášek, Miluška, 
Šafařík, Plíhal M. (25. Pařízek) 
– Daniel, Plíhal Mart. (82. Pe-
terka), Hořínek, Křivánek (60. 
Kalas) – Janča, Boček.

Domácí vedli od 15. minu-
ty po sóle Bočka, do půli ale 
bylo srovnáno. Do vedení po-
slal Olešnici Janča, vzápětí ale 
hosté opět kontrovali. Rozhodla 
branka Bočka z 87. minuty.

Další výsledky: Kohoutovice 
– Bohdalice 3:1, Svratka – Rou-
sínov B 4:1, Dražovice – Tišnov 
3:1. (1:0) 

  1.  Bohdalice  5  4  0  1  15:3  12 
  2.  Dražovice  5  3  2  0  12:6  11 
  3.  Kunštát  5  3  1  1  5:3  10 
  4.  Kohoutovice  5  3  0  2  14:6  9 
  5.  Tišnov  5  3  0  2  9:9  9 
  6.  Olešnice  5  2  2  1  7:10  8 
  7.  Bořitov  5  2  1  2  11:10  7 
  8.  Rousínov B  5  2  1  2  6:13  7 
  9.  Medlánky  5  2  0  3  10:8  6 
  10.  Líšeň B  5  1  3  1  5:6  6 
  11.  Svratka  5  1  2  2  7:7  5 
  12.  Č. Hora  5  1  1  3  6:7  4 
  13.  Lipovec  5  1  1  3  7:12  4 
  14.  St. Lískovec  5  0  0  5  3:17  0 

Příští kolo: Bohdalice – Dra-
žovice, St. Lískovec – Kohou-
tovice, Medlánky – Olešnice, 
Bořitov – Rousínov B, Líšeň 
B – Svratka, Lipovec – Kunštát, 
Tišnov – Č. Hora.  (bh)
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Jedovnice na domácí 
půdě odevzdaly tři body

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
O další výhře Rájeckých bylo 
rozhodnuto již po prvním polo-
čase, v němž nasázeli Krumlo-
vu čtyři góly. Dařilo se i Ráječ-
ku, které doma rovněž naplno 
bodovalo.

Rájec-Jestřebí – Moravský 
Krumlov 4:0 (4:0), Sova 2, Se-
hnal, Koláček. R.-J.: Hlavoněk 
– Škvarenina, Kugler, Macík, 
Koláček (58. Bezděk) – Opletal, 
Šmerda, Sehnal, Reiter – Sova, 
Ostrý. 

Zápas byl rozhodnut velice 
záhy. Hned v 1. minutě přišel 
roh pro domácí. Na zadní tyči 
číhal Sova a poslal svůj tým do 
vedení. Stejný hráč byl při chuti 
a hned po chvilce přidal další 
zásah. V 17. minutě to již bylo 
3:0, když se o zápis do střelecké 
listiny přihlásil Sehnal. 

Deset minut před půlí pak 
přidal další zásah Koláček 
z levé strany. Hosté se také do-
stali do jedné šance, brejk ale 
vychytal včasným vyběhnutím 
Hlavoněk. 

Po změně stran se již hrálo 
s vědomím, že náskok hráčů 
Rájce-Jestřebí je jasný. Přesto 
se domácí špílmachr Šmerda 

Série pokračuje. Po sestupu z divize se fotbalistům Rájce-Jestřebí v krajském přeboru nevídaně daří. 
Po pěti kolech ještě stále neztratili ani jeden bod. Foto Bohumil Hlaváček

dostal do dvou šancí, prováhal 
však v zakončení. Rájec tak 
pokračuje v nevídané spani-
lé jízdě krajským přeborem, 
kterou málokdo očekával. Za-
stavit ji se pokusí určitě hráči 
Ráječka, kteří je očekávají 
v neděli. Na hřišti Olympie se 
dá čekat velká návštěva i zají-
mavý fotbal.

Vložené středeční kolo: 
Ráječko - Velká n/V 1:0 

(1:0). Neděla. Ráječko: Ret-
tegy - Beneš, Karaffa, Maška, 
Koutný - Šenk, Bartoš, Štrajt 
(83. Badura), Starý (90. Sígl) - 
Neděla (41. Karásek), Sehnal J. 
Diváků: 150.

Ráječko vyhrálo zcela za-
slouženě, výsledek měl být 

pro hosty určitě krutější. První 
velkou šanci měl v 9. minu-
tě Starý po přihrávce Štrajta, 
zahodil ji však. Neděla byl po 
chvíli již úspěšnější, když akci 
založil Štrajt a fi nální přihrávku 
ukázkově předložil Sehnal. Ve-
dení mohl pojistit Koutný, jeho 
střela ale o centimetry minula 
branku. Sehnalovu individuální 

akci naopak zlikvidoval gól-
man. Neuspěl ani Neděla ve 25. 
minutě. 

Ráječko mělo v první půli 
další šance, na hřišti kralovalo. 
Ve druhé půli měl nejprve vel-
kou příležitost Beneš, přestřelil 
však branku. V 55. minutě za-
duněla tyčka po bombě Barto-
še. Olympia měla zápas zcela 
ve své moci i po změně stran, 
přes plejádu šancí ale nakonec 
vyhrála jen nejtěsnějším pomě-
rem.

Židenice – Rájec-jestřebí 
odloženo. 

Kyjov – Ráječko hráno 
v pondělí po uzávěrce.

Další výsledky: Židenice – 
Bavory 1:3, Bohunice – Ivan-
čice 2:2, Sparta – Velká 2:5, 
Hrušky – Znojmo B 1:6, Ratíš-

kovice – Kuřim 0:0, Tasovice 
– Hodonín 5:1.
  1.  Bavory  6  5  0  1  16:4  15 
  2.  Rájec  5  5  0  0  11:1  15 
  3.  Tasovice  5  3  2  0  11:4  11 
  4.  Ivančice  6  3  1  2  9:7  10 
  5.  M. Krumlov  6  3  1  2  7:8  10 
  6.  Znojmo B  5  3  0  2  16:8  9 
  7.  Židenice  5  3  0  2  13:8  9 
  8.  Kuřim  6  2  2  2  7:9  8 
  9.  Velká  6  2  1  3  9:8  7 
  10.  Ráječko  5  2  1  2  4:6  7 
  11.  Bohunice  6  2  1  3  9:12  7 
  12.  Hrušky  5  2  0  3  5:10  6 
  13.  Hodonín  5  1  1  3  8:11  4 
  14.  Ratíškovice  6  1  1  4  2:14  4 
  15.  Sparta  6  1  0  5  7:17  3 
  16.  Kyjov  5  0  1  4  4:11  1 

Příští kolo: Hodonín – Ku-
řim, Ivančice – Sparta, Bavory – 
Ratíškovice, Znojmo B – Žide-
nice, M. Krumlov – Hrušky, 
Ráječko - Rájec-Jestřebí, Velká 
– Kyjov, Tasovice – Bohunice. 

Neděle 13. 9. v 16 hod.

BOSKOVICE - PROTIVANOVBOSKOVICE - PROTIVANOV
areál v Červené zahradě, divize

RÁJEČKO - RÁJEC-JESTŘEBÍRÁJEČKO - RÁJEC-JESTŘEBÍ
hřiště Olympie Ráječko, krajský přebor

pozvánka na fotbal



Bohumil Hlaváček

Blansko - Zápas ve znamení 
drtivého tlaku domácích. Tak by 
se dalo charakterizovat s napětím 
očekávané derby mezi Blanskem 
a Boskovicemi. Hráči Aposu ale 
nedokázali žádnou ze šancí pro-
měnit a pozorná defenzíva Bos-
kovic slavila úspěch. Vynikající 
Gruber udrželo čisté konto, když 
kryl i penaltu domácího kapitána 
Libora Němce. Jinak dramatický 
zápas tak skon-
čil bezbranko-
vou remízou.

FK APOS Blansko - FC For-
man Boskovice 0:0. Blansko: 
Slanina - Pokorný, Němec, No-
votný, Šíp - Janíček (72. Kostka) 
- Bubeníček (46. Fous), Traxl, 
Bednář, Hájek (86. Španěl) – 
Sehnal. Trenér: Zbyněk Zbořil. 
Boskovice: Gruber - Doležel, 
Martínek, Kocůrek, Vykoukal - 
Preč, Horák J. - Horák M. (60. 
Vorlický), Ošlejšek (85. Žilka), 
Matula (90. Kopecký) – Vác-
lavek. Trenér: Radim Weisser. 
Střely na branku: 6:3. Střely 
mimo: 8:2. Rohy: 6:1. Fauly: 
8:17. Ofsajdy: 3:2. ŽK: Němec 
- Horák J., Ošlejšek, Doležel. 
Diváků: 450. Rozhodčí: Pic-
maus - Rygel, Krasula. Delegát: 
Kuba. 

Hrálo se naplno hned od úvod-
ního hvizdu. Nejprve zahrozili 
překvapivě hosté, Slaninu ale 
pokusy Václavka a Ošlejška 
vážněji neohrozily. Otěže utká-
ní pak přebrali Blanenští a až 
na drobné výjimky je třímali po 
zbytek utkání. Hájkova střela 

ještě mířila nad, větší příleži-
tost ale přišla po chvíli. Sehnal 
se svým typickým způsobem 
dral do šance a byl sražen. Přes 
diskuse o tom, zda to bylo již ve 
vápně, byla odpískána penalta. 
Gruber šel k tyči, stačil však ještě 
Němcovu střelu mířící do středu 
branky instinktivně vykopnout 
nad. Blansko to viditelněji neza-
skočilo a pokračovalo v náporu. 
Pokorný míč dopravil do sítě, 
pomezní však odmával ofsajdo-

vé postavení. 
Do půle ještě 
jednou musel 

skvělý Gruber zazářit, když lapil 
Bednářovu hlavičku. 

Ve druhé půli tlak Aposu ještě 
zesílil. Obrana Formanu dirigo-
vaná kapitánem Martínkem ale 
hrála bezchybně. V 58. minutě 
pálil opět s chutí hrající Bednář, 
ani tentokrát však na Grubera 
nevyzrál. Po chvíli vysunul Bed-
náře po křídle ukázkovým pa-
sem Fous a míč se přes Sehnala 
dostal k Hájkovi. Ten ale neměl 
seřízena mířidla a poslal míč 
těsně vedle. Stejnému hráči zlik-
vidoval šanci po chvíli obránce 
Kocůrek. Boskovičtí ožili s pří-
chodem mazáka Vorlického 
a v závěru zazlobili. Slanina se 
ale prezentoval výborným zákro-
kem ala házená. Poslední minuty 
přinesly drtivý nápor Blanska. 
Diváci již křičeli gól, Sehnalova 
střela ale skončila jen v boční 
síti. Rohový kop v samotném zá-
věru skončil bombou Pokorného 
z malého vápna nad Gruberovu 
branku. Výborný rozhodčí hned 
vzápětí derby ukončil. 
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V dramatickém sobotním derby mezi Blanskem a Boskovicemi diváci neviděli žádnou branku

Zářil Gruber, Libor Němec neproměnil penaltu

divizedivize

Moravec má další vicemistryni 
Benešov - V Benešově u Pra-

hy se konalo Mistrovství Čes-
ké republiky v půlmaratonu 
horských kol. A znovu se tam 
výrazně prosadili jezdci týmu 
Moravec Benešov. 

V kategorii juniorek starto-
valy Nikola Hlubinková, Eva 
Zemánková a Markéta Parolko-
vá. Prvně jmenovaná dojela na 
vynikajícím druhém místě za 
juniorkou Kalašovou, když po-
razila i svoji soupeřku z kadetek 
Drahovzalovou. Eva Zemán-
ková po nezaviněném pádu, na 
trati ji sestřelil ze třetího místa 
jeden závodník, skončila s nara-
ženým zápěstím na pátém mís-
tě, Markéta Parolková obsadila 
osmé místo. V kategorii juniorů 
reprezentoval benešovskou stáj 
vítěz Českého poháru kadetů 
v cross country Radim Kovář. 
Kilometr před cílem se kvůli 
tzv. hlaďáku propadl ze druhého 
místa na konečné sedmé. Mezi 
muži od 41 do 50 let startoval 
Vítězslav Prudek, který dojel na 
pátém místě, když posledních 
deset kilometrů odjel bez sed-
la. V mladších žácích startoval 
Dominik Prudek, který obsadil 
druhé místo.  (mb)

Golema vyhrál Václav Strnad

Golem. Druhá nejnižší účast v historii. Jen něco málo přes dvě stovky jezdců se vydalo letos na 
trať tradičního maratónu horských kol Blanenský Golem. Na trati 36 km byl nejlepší Jiří Korbel, na 
delší jedenašedesátikilometrové pak Václav Strnad. Největším smolařem závodu byl mladičký Adam 
Sekanina z benešovského Moravce, který jel dlouho na senzační umístění na stupních vítězů. „Pře-
trhl jsem ale kilometr před cílem řetěz a doběhl pěšky. Propadl jsem se tak odhadem o deset míst,“ 
smutnil v cíli.  (bh) Foto Bohumil Hlaváček

Plichta. Trenéři Radim Weisser (vlevo) a Zbyněl Zbořil si po zápa-
se, který skončil bezgólovou remízou sportovně potřásli rukama.
 Foto Bohumil Hlaváček

Body. Ve středečním vloženém kole se Blansko doma poprvé radovalo z výhry. Foto Bohumil Hlaváček

Řekli po utkání
Radim Weisser (trenér hos-

tí): Když to řeknu odvážně, 
vždycky jsou ve hře tři body. 
Říkal jsem, že Blansku se sice 
zatím nedařilo výsledkově, ale je 
to velice kvalitní tým, nečekalo 
nás zde proto nic jednoduchého. 
Sice jsme měli i šanci, ale s bo-
dem jsem spokojen. Brankář vy-
řešil klíčové momenty, štěstíčko 
samozřejmě k fotbalu patří. V 
defenzivě jsme pracovali dobře, 
tento bod byl těžce vydobytý.

Zbyněk Zbořil (trenér do-
mácích): Pod mým vedením 
jsme odehráli zatím určitě nej-
lepší zápas. V první půlce nás 
vychytal vynikající boskovický 
brankář. Zasloužili jsme si mini-
málně gól, nedali jsme ho však. 
Derby bylo pro kluky prestižní, 
dřeli až do konce. Měli jsme 
smůlu. Tým se dává dohromady, 
dnes to na hřišti bylo vidět.

Alois Ťoupek (prezident FK 
APOS Blansko): Body měly 
zůstat doma. Neproměněná pe-
nalta, jasná drtivá převaha ve 
všech statistikách. Je to pro mne 
zklamání, mrzí mne to. Mužstvo 
nehrálo špatně, trenér to má plně 
v rukách, ať si to rozeberou sami 
mezi sebou.

Radim Farník (Blansko): 
Utkání jsem kvůli zranění protr-
pěl za lajnou. Jsem hrozně zkla-
maný z výsledku. Myslím, že 
je to pořád takový nedotažený, 
možná přemíra snahy. 

Aleš Slanina (Blansko): Ka-
tastrofa. Nedali jsme branku ani 
z vyložených šancí.

Jiří Vorlický (Boskovice): 
Na zápas jsme se pečlivě při-
pravovali, věděli jsme, že bu-

dou domácí hodně tlačit. Bránili 
jsme ze všech sil, šance soupeř 
měl velké, včetně penalty. Blan-
sko bylo herně určitě lepší, ale 
hraje se na branky.

Další výsledky: Napajedla 
– Otrokovice 0:4, Rousínov – 
Rosice 1:1, Šardice – Třebíč 4:0, 
Velké Meziřičí – Vyškov 1:1, 
Konice – Slovácko B 1:0, Pel-
hřimov – Žďár 3:2, Protivanov 
– Uherský Brod 1:0.
  1.  Šardice  6  5  1  0  20:3  16 
  2.  Slovácko B  6  5  0  1  17:4  15 
  3.  Konice  6  4  1  1  14:4  13 
  4.  Třebíč  6  4  1  1  13:7  13 
  5.  Žďár  6  4  0  2  11:6  12 
  6.  Otrokovice  6  3  0  3  11:8  9 
  7.  Protivanov  6  3  0  3  7:9  9 
  8.  Pelhřimov  6  2  2  2  10:9  8 
  9.  Rosice  6  2  1  3  7:11  7 
  10.  V. Meziřičí  6  2  1  3  5:9  7 
  11.  Boskovice  6  1  3  2  6:13  6 
  12.  Blansko  6  1  2  3  7:11  5 
  13.  Rousínov  6  1  2  3  8:15  5 
  14.  Vyškov  6  1  1  4  5:12  4 
  15.  Uh. Brod  6  0  3  3  3:10  3 
  16.  Napajedla  6  1  0  5  3:16  3 

Příští kolo: Otrokovice - 
Uherský Brod, Třebíč – Blan-
sko, Rosice – Konice, Napajedla 
–Rousínov, Slovácko B – Pelhři-
mov, Boskovice – Protivanov, 
Žďár – V. Meziřičí, Vyškov – 
Šardice. 

Vložené středeční kolo: FK APOS Blansko - 
FC Velké Meziříčí 3:0 (1:0). Branky: 12. Němec 
z pen., 53. Sehnal, 89. Traxl. ŽK: Šíp, Novotný, 
Bednář - Lad. Němec, Mucha P. Diváků: 250. 
FK APOS Blansko: Slanina - Pokorný, Němec, 
Novotný, Šíp - Bubeníček (76. Nečas), Španěl 
(61. Janíček), Hájek - Traxl, Bednář - Sehnal (61. 
Fous). Trenér: Zbyněk Zbořil. 

Již tak trochu s pomyslným nožem na krku šlo 
Blansko do druhého domácího letošního zápasu. 
Cokoliv jiného než výhra by se nutně bralo jako 
neúspěch. Zbořilovi svěřenci psychický tlak ustáli 
a s přehledem zaslouženě zvítězili, i když je nutno 
objektivně přiznat, že soupeř až tak kvalitní hru 
nepředváděl. 

Uklidňující vedení přišlo záhy. Při standardce 
Bednáře byl za dres stažen naskakující Novotný 
a sudí neomylně ukázal na značku pokutového 
kopu. Ten bezpečně proměnil kapitán Němec – 
1:0. Blanenští se evidentně uklidnili a začali pro-
dukovat výrazně ofenzivní fotbal. Druhou branku 
mohl přidat záhy Sehnal, v pozici, ze které ale dří-
ve neomylně zavěsil, poslal míč ve skluzu z hrani-
ce penalty těsně vedle. Další standardka Bednáře 
pak skončila ve zdi. Tento hráč hýřil aktivitou. Ve 

39. minutě se po dlouhém výkopu Slaniny parádní 
kličkou prosmýkl zleva do vápna a předložil míč 
Sehnalovi, ten však opět netrefi l branku. Před půli 
se ocitl v šanci ještě Španěl, do míče se ale málo 
opřel a pro brankáře byl lahůdkou.

Uklidnění pro domácí přinesla 53. minuta. Po 
přímočaré akci po ose Pokorný a Bednář se dostal 
do střelecké pozice Hájek. Jeho střelu gólman sice 
vyrazil, Sehnal ale byl tam, kde měl být a s klidem 
proměnil – 2:0. Krátce na to se na hřišti místo něj 
objevila nová akvizice - Jakub Fous. Ten se mohl 
v novém působišti uvést hned po dvou minutách 
pobytu na hřišti gólem. Jeho centr se totiž změnil v 
nebezpečný lob, který Chalupa na poslední chvíli 
vyrazil na roh. Aktivitou hýřící útočník se násled-
ně dostal ještě do dvou dalších šancí, neuspěl však. 
V samém závěru se ještě domácí radovali přece je-
nom ještě jednou. Bednář potáhl pro něj typicky 
míč po levé straně a našel ideálně přízemním cent-
rem Traxla, který uzavřel účet utkání – 3:0. 

Zbyněk Zbořil: Zápas jsme zvládli dobře, měli 
jsme jen dát víc gólů v první půli, mohl být dřív 
klid. Traxl s Bednářem hráli důležitou ofenzivní 
roli, tak, jak jsem si to představoval. 

vložené středeční kolovložené středeční kolo

Foto Martin BezdíčekFoto Martin Bezdíček
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